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به گفته ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس بیش از 10 درصد از بازار رمز ارز 
دنیا، در اختیار ایران است. هنوز رمز ارز ملی تنها یک ایده است.

غلامرضا مرحبا، ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفته است: بیش از 10 
درصــد از بازار رمز ارز دنیا، در اختیار ایران اســت. قبل از این فرزین فردیس نایب 
رئیس کمیسیون کســب وکارهای دانش بنیان اتاق ایران  قبلًا در گفت وگو با پایگاه 
خبری اتاق ایران درباره آمار تعداد افرادی که در ایران که رمزارز خریداری کرده اند 
گفته بود: ســناریوهای مختلفی درباره کســانی که خرید و فروش رمز کرده اند، با 
تخمین های متعددی وجود دارد. من فکر می کنم بین ۷ تا ۸ میلیون ایرانی، احتمالاً 

مقداری دارایی از جنس رمز ارز دارند.
مدتی بعد بانک مرکزی ســعی کرد رمــزارز ملی راه اندازی کند اما مرحبا درباره 
راه انــدازی رمز ارز ملی که چندی پیش رئیس جدید بانک مرکزی از آن خبر داده 
بود، می گوید: رمز ارز ملی در حال حاضر فقط یک ایده است و پیش از این هم این 
ایده مطرح شده بود. اینکه داشتن رمز ارز ملی ضرورت دارد یا اینکه می توان آن را 
مدیریت کرد و آیا اساســاً در نظام تحریم رمز ارز ملی امکان و اجازه خواهد داشت، 
موضوعاتی هستند که باید مورد بررسی قرار بگیرند. البته می توانیم از نظر فنی رمز 

ارز ملی داشته باشیم.
او در پاسخ به اینکه در شرایط تحریم رمز ارز ملی چه کاربردی برای ایران خواهد 
داشت، می گوید: این گونه نیست که از رمز ارزها فقط برای دور زدن تحریم ها استفاده 

می شــود. اگر انرژی ارزان قیمت در کشــور موجود است و این امکان را داریم که از 
این دارایی نســل جدید اســتفاده کنیم، می توان این دارایی را در داخل کشور هم 
تولید کرد. البته ایده دیگر این اســت که ایــن دارایی در بورس هم خرید و فروش 
شــود و سرمایه ها به این سمت هدایت شــوند تا اینکه به سمت رمز ارزهایی بروند 
که مبدأ آن ها مشخص نیست و یک شبه با سقوط ارزش چند برابری مواجه شوند.

به گفته ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس رمز ارز ملی اگر برنامه ریزی و 
مدیریت صحیح و قانون مند داشــته باشد یک فرصت اقتصادی برای کشور می تواند 

وسیله ای برای تولید و ذخیره ارزش باشد.
آیا رمز ارز ملی جایگزین ســایرارزهای دیجیتال در کشور می شود و بحث قانونی 
شــدن معاملات ارزهای دیجیتال کنار گذاشته خواهد شد، می گوید: برخورداری از 
رمز ارز ملی مانع از تصویب قانون برای معاملات ارزهای دیجیتال یا قانونی شــدن 
سایر ارزهای دیجیتال نخواهد شد. داشتن رمز ارز ملی به این معنا نیست که دیگر 
کســی حق ماینینگ نداشــته باشد. تنها پول اســت که در تمام دنیا مالکیت 100 
درصدی آن در اختیار دولت اســت اما مالکیت صد درصدی رمز ارز با دولت نیست 
و بنگاه هــای حقیقی و حقوقی می توانند رمز ارز را تولید و اســتخراج کنند اما این 

فرایند باید نظارت قانونی داشته باشد.
هنــوز مدیریت و نظارت بر خرید انرژی برای ماینینگ، مالیات آن، داد و ســتد، 

صرافی و ذخیره سازی آن مصوبه و قانون تصویب نشده است.
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سخنگوی کمیسیون اقتصاد مجلس 

۱۰۱۰ درصد بازار رمز ارز دنیا در اختیار ایران درصد بازار رمز ارز دنیا در اختیار ایران

با نهایی شدن ترکیب بازیگران، تصویربرداری سریال تلویزیونی 
»پلاک 1۳« به کارگردانی آرش معیریان و تهیه کنندگی سلیم 

ثنائی ادامه دارد.
سریال تلویزیونی »پلاک 1۳« که مضمونی طنز و خانوادگی 
دارد با حضور بازیگرانی نظیر علی صادقی، شــهره سلطانی، 
امیرحسین صدیق، اردلان شجاع کاوه، نگار عابدی، حسین 
رفیعی، محمود جعفری، مهران ضیغمی، سامان دارابی، فرزانه 

سهیلی، ستاره حسینی و ... جلوی دوربین رفته  است.

فیلم کوتاه »شکستن« به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا 
بردبار و تهیه کنندگی محمدرضا یعقوب زاده در جشــنواره 
فیلم برزیل که روز گذشــته  ۲۵ اکتبر برگزار شد، علاوه بر 
کاندید شدن در پنج رشــته، جایزه بهترین فیلم و بهترین 

تریلر این فستیوال را از آن خود کرد.
این جشنواره اولین حضور بین المللی »شکستن« محسوب 

می شود.
فیلم کوتاه »شکســتن« که پخش بین الملــل آن بر عهده 
موسسه »فیلم چی« است، در جشنواره فیلم هند نیز پذیرفته 
شده و بزودی در این فستیوال روی پرده خواهد رفت.نگین 
صدق گویا، سام نوری، شهلا رحیمی، آزاده سعیدی، امیرعلی 
موسوی بازیگرانی هستند که در »شکستن« به ایفای نقش 

پرداخته اند.

عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید تداوم شیوع کرونا زیر سایه شرایط تحریمی باعث افزایش 
فشار بر کارآفرینان و به طور خاص زنان کار آفرین شده است. از حدود یک سال و نیم پیش، 
ایران رسما شیوع ویروس کرونا را تایید و از آن زمان در ماه های مختلف با این ویروس درگیر 
بوده است. در کنار تبعات اجتماعی و فشار بر نظام سلامت، کرونا اقتصاد ایران را نیز مانند 
بسیاری از کشورها تحت تاثیر قرار داده است.در ماه های گذشته، دولت بارها مجبور شده 
برای کاهش سرعت شیوع کرونا، بسیاری از واحدهای صنفی را تعطیل یا نیمه تعطیل کند و 
تکرار این شرایط باعث شده بسیاری از سرمایه گذاران عملا امکان ادامه کار نداشته باشند.هر 
چند با سرعت گرفتن روند واکسیناسیون و عبور کشور از موج پنجم کرونا، امید به بازگشایی 
کامل کسب و کارها و کاهش محدودیت های کرونایی افزایش یافته و این موضوع می تواند 
برای صاحبان کسب و کارها نتایج مثبتی به همراه داشته باشد اما بسیاری از سرمایه گذاران 
امکان تداوم فعالیت خود را از دست داده اند و بر اساس اعلام عضو اتاق بازرگانی تهران، در 

میان آنها زنان کارآفرین بسیاری نیز قرار دارند.
ســیده فاطمه مقیمی با بیان اینکه زنان کارآفرین به دلیل آنچه که وی، داشتن سرمایه و 
پشتوانه کمتر در جامعه عنوان کرد، آسیب بسیار بیشتری از تلاطمات اقتصادی در کشور 
دیده اند، به سایت اتاق تهران گفت: زنان فعال اقتصادی به واسطه آنکه توان محدودی در 

تامین وثایق دارند، در دریافت تسهیلات بانکی با موانع جدی روبه رو هستند. امروز اگر یک 
بانوی کارآفرین متقاضی استفاده از تسهیلات بانکی باشد باید به تنهایی و رأسا سند ملکی 
در رهن بانک بگذارد کــه با توجه به عرف جامعه ایران و اجازه ای که باید از همســر یا پدر 
داشته باشد، سخت و تا حدودی ناممکن به نظر می رسد.وی افزود: از دیگر مصائبی که زنان 
کارآفرین در ایران با آن مواجه هستند، دشواری برای برقراری ارتباط با شرکای خارجی و 
امکان مذاکرات مستقیم با آنان در خارج از کشور است، به طوری که یک بانوی بازرگان برای 
خروج از کشور با هدف مذاکره با شرکت های خارجی، نیاز به اخذ اجازه خروج از همسر یا پدر 
خود دارد که این نیز به چالشی برای این بخش از جامعه اقتصادی کشور تبدیل شده است.

رئیس کانون زنان بازرگان ایران با این توضیح که ورود بانــوان به فعالیت های اقتصادی و 
باشگاه کارآفرینی کشور، طی دست کم یک دهه اخیر، شتاب گرفته و این بخش از جامعه 
تلاش کرده است که سهم بیشتری در توســعه اقتصادی کشور داشته باشد، یادآور شد که 
به رغم علاقمندی و جهش رخ داده در حضور زنــان در حوزه های مختلف اقتصادی، موانع 
پیش روی فعالیت آنان باید برداشته شود و با توجه به آنکه زنان کارآفرین از توان سرمایه ای 
و حمایتی کمتری برخوردار هستند، مشوق ها و تسهیلات بیشتر و متنوعی باید برای آنان 

فراهم شود.

علی صادقی جلوی 
دوربین »پلاک ۱۳«

»شکستن« برنده بهترین 
فیلم جشنواره برزیل شد

نیمی از کارآفرینان زن شکست خوردند!

جمال رزاقی
رئیس اتاق بازرگانی شیراز

وعده احیای توافق و فاز انتظاری بازارها

آن چه از سینگال های بازارها در هفته های گذشته و توقع معامله گران 
انتظار می رفت، فاز کاهشی بازارهای مالی به ویژه دلار و طلا بوده است. اما در 
هفته آخر مهرماه قیمتها به گونه ای غیر منتظره در حالت نوسانی قرار گرفتند 

و باعث شد تا سایه فضای احتیاط در خرید و فروش همچنان باقی بماند.
الگوی معاملات در هفته گذشــته نشان داد که دلار تمایلی برای کاهش 
قیمت تا مرز پیش بینی شــده ۲۶ هزار تومان را ندارد و در محدوده قیمتی 
۲۷ هزار تومان در رفت و برگشــت بود. خبرهای سیاسی مبنی بر به تعویق 
افتادن مذاکرات هسته ای و عدم پذیرش پیش شرط های ایران در خصوص 
رفع تحریم ها توسط کنگره آمریکا، از دلایل بلاتکلیفی این در این بازار بوده 
است. با چنین دیدگاهی برای برخی از معامله گران، دورنمای رسیدن به توافق، 
بیشتر از قبل دور از ذهن می رسد و بنابراین می توان انتظار داشت که بازار تا 
تعیین تکلیف موضوع توافق تمایلی به تداوم کاهش قیمتها نداشته باشد. از 
طرفی اعلام سیاست های رئیس جدید بانک مرکزی مبنی بر تقویت عرضه 
ارز و اختصاص ارز مطابق با الویت های کشور، سینگالی است تا بازار مجددا 
وارد فاز افزایشی نشود. مجموعه این عوامل فضای احتیاط را مجددا در بازار 
ارز حاکم کرده است. سکه در هفته گذشته نیز دچار نوسانات شدید شد در 
حالی که هفته را با 11۸00 هزار تومان آغاز کرد. بخشــی از افزایش قیمت 
سکه نیز ناشی از رشد بهای اونس طلا در بازارهای جهانی بود اما دوشنبه با 
افت 1۳0 هزار تومانی مواجه شــد و روز سه شنبه افزایش یافت و در نهایت 

هفته را با قیمت 11۷۳0 هزار تومان به پایان رساند.
بازار بورس با وجود اینکه در شهریور ماه پالس رشد و بهبود را به بازار مخابره 
نمود اما در مجموع از ابتدای سال تاکنون تحت تاثیر متغیرهای اثرگذار و اخبار 
سیاسی داخلی و خارجی غیر قابل پیش بینی و شکننده شده است. در هفته 
گذشته شاخص کل سهام با رشد ۲.۸ درصدی مجددا به بالای مرز 1 میلیون 
و ۴00 هزار واحد برگشــت و روند نسبتا ثابتی را تا روز سه شنبه طی نمود 
اما در آخر هفته با کاهش 1۳100واحدی مواجه شد. افزایش ارزش جهانی 
کامودیتی ها بر شاخص کل در هفته گذشته اثر مثبت داشت. هر چند که به 
نظر می رسد بازار سهام زین پس حساسیت خود را نسبت به قیمت جهانی 
کامودیتی ها از دست بدهد و دنبال رو قیمت دلار باشد به همین دلیل عدم 
توانایی دلار برای رسیدن به مرز ۲۷ هزار و ۵00 تومان نیز احتیاط معامله گران 
را افزایش داد. آن چه مشــخص است معامله گران بازار بورس انتظار بالایی 
نسبت به احیای برجام دارند که منجر به افزایش خریدها در بازار شده است. 
بیشتر تحلیلگران معتقدند که بازار سهام برای رشد نیاز به زمان بیشتری دارد 

و در کوتاه مدت بازار روند متعادلی نخواهد داشت.
قیمــت انواع نفت در پی کاهش ۴۳1 هزار بشــکه ای ذخایر نفت خام و 
فرآورده آمریکا افزایش یافت به طوریکه نفت برنت به بشکه ای ۸۵.۷۲ دلار و 
نفت اوپک به ۸۴.۲0 دلار رسید. با توجه به اینکه در هفته های اخیر کمبود 
زغال سنگ و بنزین در چین، باعث افزایش قیمت گاز در سراسر جهان شد، 
انتظار میرود که تولیدکننــدگان انرژی برای تأمین برق به نفت روی آورند. 
آژانس بین المللی انرژی نیز هفته گذشته پیش بینی رشد تقاضای جهانی نفت 

را ۵00 هزار بشکه در روز افزایش داد.
در هفته های گذشته، بیت کوین که نتوانسته بود از مرز مقاومتی ۵۸ هزار 
دلار عبور نماید در هفته اخیر با اعطای مجوز به ایجاد صندوق قابل معامله 
بورسی بیت کوین توسط فدرال رزرو، با قدرت از مرز ۶0 هزار دلار گذشت و 
تا کانال ۶۴ هزار دلار پیشــروی کرد. این رشد، سرمایه گذاران برای رسیدن 
قیمت این رمزارز تا نقطه ۸0 هزار دلار امیدوار نمود هر چند سیاســت های 
کشــورهای جهان به ویژه چین در برخورد با این رمز ارز ممکن است مسیر 

دیگری را رقم بزند.
فلز زرد روند صعودی خود را از هفته گذشــته آغاز کرد و توانسته خود را 
تا کانال هزار و ۷۹۳ دلاری بالا بکشد. با توجه به نگرانی ها از رشد فشارهای 
تورمی بیشتر تحلیلگران نسبت به ادامه دار بودن روند صعودی اونس جهانی 
طلا امیدوارند و انتظار می رود این فلز گرانبها در هفته آتی با قدرت از مرز هزار 
و ۸00 دلار بگذرد. شاخص دلار اما روند نسبتا ثابتی را پیشت سر گذاشت. 
عدم تحقق اشتغال پیش بینی شده در آمریکا و نگرانی¬ها از انقباضی شدن 

سیاست پولی فدرال رزرو شاخص دلار را در محدود ۹۳ واحد نگه داشت.
بازار فلزات اساســی در هفته گذشته وارد فاز اصلاحی شدند. به طوریکه 
سرب و نیکل هر کدام با رشد ۵.۵۷ و ۲.۶۴ درصد روبرو شدند. این در حالی 
است که آلومینیوم با کاهش شدید ۸.۲۳ درصد مواجه شد، نگرانی ها از بحران 
انرژی و رشد تورم جهانی و همچنین ادامه رشد قیمت نفت نیز نگرانی ها از 
بازیابی تقاضا برای کامیودیتی ها را کاهش داد و این موضوع تأثیر مثبت بر 

قیمت برخی فلزات داشت.
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ســعیده محمد  -   ایده روز | لهستان 
بعد از شناســایی بازار روسیه، ظرفیت تولید 
خود را از ۵ هزار تن به ۳۰۰ هزار تن رساند 
و توانست بخش قابل توجهی از بازار روسیه 

را از آن خود کند.
نیمــا باغبانــی، دبیــر انجمــن صنفی 
پرورش دهندگان قارچ خوراکی ایران گفت: 
سرمایه گذاری در صنعت قارچ مزیت مطلق 
اســت چراکه در دربازه زمانــی کوتاه اصل 

سرمایه برگشت می شود.
این فعال اقتصادی ادامه داد: درحال حاضر 
نزدیک به ۳ هزار واحد تولیدی دارای پروانه 
بهره برداری در صنعت قارچ خوراکی فعالیت 
دارند. این تعداد موفق به اخذ جواز تاسیس و 
پروانه بهره برداری از نظام مهندسی کشاورزی 

و سازمان جهاد کشاورزی استان ها شده اند.
وی با اشــاره به فعالیت پرورش دهندگان 
قــارچ خانگی، بیان کرد: پــرورش قارچ، در 
راستای اجرای طرح اشــتغال پایدار مطرح 
شد و بسیاری در پشت بام های خانه های خود 
سالن  های پرورش قارچ احداث کردند. البته 
این نکته را در نظر داشته باشید که ظرفیت 
تولیــد واحدهای خانگی محدود اســت این 
واحدها به صورت خودمختار فعالیت دارند و 

نظارتی برعملکرد آنها وجود ندارد.
باغبانی ادامه داد: واحدهای پرورش قارچ، 
برای حفظ و نگهداری ســالن و جلوگیری از 
شیوع بیماری باید مجهز به سیستم های به روز 
باشند. اما از آنجایی که بسیاری از واحدهای 
پرورش قارچ خانگی مجهز به چنین امکاناتی 
نیســتند از این رو در تولید از سموم زیادی 
استفاده می کنند.به گفته این فعال اقتصادی، 
برخی صادرکنندگان غیررسمی بعد از خرید و 
جمع آوری قارچ در سطح بازار آن را لب مرز 

می آورند و خود اقدام به صادرات آن می کنند. 
در این شیوه صادرات این امکان وجود دارد 
که قارچ های تولید شــده در مشاغل خانگی 
که دارای ســموم بالایی هستند وارد پروسه 
صادرات شوند. بعد از آنالیز سلامت قارچ ها در 
کشور مقصد متوجه می شوند که در تولید آن 
از سم زیادی استفاده شده است و این چنین 
برخی بی تدبیری ها به صادرات این محصول 

لطمه وارد کرده است.
باغبانــی امکان نظارت بر تولید و پرورش 
قارچ خانگی را غیرممکن عنوان کرد و افزود: 
با افزایش هزینه های تولید و بالا رفتن سرمایه 
در گردش بســیاری از این واحدهای خانگی 

تولید را متوقف کردند.
به گفته وی، قارچ به واسطه خواص دارویی 
و داشــتن ویتامین C بالا می تواند در تقویت 

سیستم ایمنی بدن بسیار موثر باشد.
این فعال اقتصادی بااشاره به میزان تولید 
قارچ در ســال های اخیر، گفــت: ۱۵۰ هزار 
تن قارچ در ســال ۹۸ تولید کردیم. البته با 
شــیوع بیماری کرونا بســیاری از صنوف به 
مشــکل برخورد کردند امــا تولیدکنندگان 
قارچ توانستند این تهدید را به فرصت تبدیل 
کنند و با تبلیغ مزایای غذایی و بهداشتی این 
محصول ســرانه مصرف را در این ایام ۲۵ تا 
۳۰ درصد افزایش دهند.وی با اشاره به توسعه 
سرمایه گذاری در این صنعت، گفت: افزایش 
مصرف بسیاری از سرمایه گذاران را راغب کرد 
که سرمایه خود را به صنعت سرازیر کنند و 
پرورش دهندگان قدیمی نیز واحدهای خود 
را توسعه بخشیدند در چنین شرایطی ظرفیت 
اسمی واحدهای پروانه دار ما به حدود ۱۸۰ 

هزار تن در پایان سال ۹۹ رسید.باغبانی ادامه 
داد: در ۳ ماه نخست ۱۴۰۰ تولیدکنندگان 
قارچ با مشکلاتی چون عدم تامین مواد اولیه 
رویــش قارچ مواجه شــدند درنتیجه میزان 
تولید روند کاهشــی به خود گرفت. البته در 
حال حاضر این مشــکل حل شــده است و 
روند تولید به خوبی دنبال می شود.این فعال 
اقتصادی بابیان اینکه قارچ تولیدشده در کشور 
مصرف می شود، خاطر نشان کرد: ۵ تا ۸ هزار 
تن از تولیدات ما به صادرات اختصاص داده 
می شود. البته این رقم صادرات در فصل گرما 
به صفر می رسد چراکه امکان حمل محصول با 

ماشین های یخچال دار مقدور نیست.
به گفته وی، کشورهای حوزه خلیج فارس 
و روسیه جزو بازارهای صادراتی ما محسوب 
می شوند. این کشــورها خواهان قارچ ایران 

هستند چراکه تولیدکنندگان ایرانی از آخرین 
تکنولوژی و دانش فنی برای تولید اســتفاده 
می کننــد از این رو قارچ ایران کیفیت بالایی 

دارد و کاملا ارگانیک است.
باغبانی با اشاره به بالا بودن هزینه حمل و 
نقل قارچ به کشور روسیه، خاطر نشان کرد: 
ایران رتبه ششــم تولید قارچ در دنیا را دارد 
اما ما نتوانسیتم بازارهای زیادی را از آن خود 
کنیم. مصرف سرانه قارچ در روسیه بسیار بالا 
است و کشور لهستان بعد از شناسایی این بازار 
ظرفیــت تولید خود را از ۵ هزار تن به ۳۰۰ 
هزار تن رساند و توانست بخش قابل توجهی 

از بازار روسیه را از آن خود کند.
وی با اشاره به بالا رفتن میزان مصرف قارچ 
در فصل سرما، بیان کرد: در فصول گرم سال 
میزان مصرف کاهش می یابد زیرا ماندگاری 
محصول در گرما کاهش پیدا می کند. حداکثر 
باید ظرف ۴۸ ساعت محصول از درب واحد 
پرورش دهنــده به واحدهای فروش برســد 
وگرنه محصول خاصیت بازارپسندی خود را 

از دست می دهد.
این فعال اقتصادی با اشاره به کوتاه بودن 
ماندگاری قارچ، تصریــح کرد: پژوهش ها و 
مطالعات زیــادی برای افزایــش ماندگاری 
این محصول انجام شــده است اما تا به امروز 
گشــایش هایی در این زمینه صورت نگرفته 
است. اگر دولت یارانه برای محصولات سریع 
الفساد کشاورزی تصویب کند تولیدکنندگان 
قارچ می توانند حداکثر ۲۰۰ هزار تن به تولید 
فعلی اضافه کنند.به گفته باغبانی، در کشور 
قارچ به صورت تازه خوری مصرف می شــود 
درحالی که این محصول در کشورهای دیگر 
بعد از فرآوری تبدیل به کنســرو، ســپس 

مصرف می شود.

لهستان بازار قارچ روسیه را از ما گرفت

عضــو هیئت مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
فروشندگان پوشاک تصریح کرد: قیمت تمام شده یک 
تولیدکننده داخلی اکنــون چهار تا پنج برابر محصول 

بنگلادشی است و تولیدکنندگان توان رقابت ندارند.
عضــو هیئت مدیــره اتحادیــه تولیدکننــدگان و 
فروشندگان پوشاک با بیان اینکه در پی کوچک شدن 
بازار پوشــاک اروپا به دلیل شیوع ویروس کرونا، کشور 
بنگلادش در حال تجاوز به صنعت پوشاک ایران است، 
تصریح کرد: قیمت تمام شــده یک تولیدکننده داخلی 
اکنون چهار تا پنج برابر محصول بنگلادشــی اســت و 

تولیدکنندگان توان رقابت با این محصولات را ندارند.
مجیــد افتخــاری اظهار کــرد: ســونامی کالاهای 
بنگلادشی به طرز عجیب و غریبی در حال ورود به کشور 
است و هیچ تولیدکننده داخلی نمی تواند با آنها رقابت 
کند. چرا که کالاهای استوکی که اروپا به دلیل شرایط 
کرونا سفارش آنها را کنسل کرده، به صورت تناژی و با 

قیمت بسیار نازل به کشور وارد می شود.
وی با بیان اینکه این وضعیت در کالاهای زمستانی 
بیشتر دیده می شود، تصریح کرد: در حال حاضر پوشاک 
قاچاق در سطح انبوه به کشور وارد می شود، به طوری که 
ارزش ریالی و حجمی آن ارتباط مســتقیم ندارد. حتی 
ممکن است کالای برند برای وارد کننده ۲۰ هزار تومان 
تمام شــود، چراکه به صورت توناژی فروخته می شود و 

بنگلادش فقط می خواهد انبارهای خود را خالی کند.
به گفته این عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان 
و فروشندگان پوشاک بنگلادش حدود ۲۰ میلیون نفر 

شــاغل در حوزه پوشاک دارد. این کشور بستری آماده 
کرد که تمام کشــورهای اروپایی در آن سرمایه گذاری 
کردنــد. این ۲۰ میلیون اشــتغال برای بنگلادش مهم 
اســت. اما با توجه به لاک داون در اروپا خیلی از برندها 
کوچک شدند یا بازار خود را از دست دادند و سفارش های 
خود را در مبدا کنسل کردند. مجموعه های تولیدی در 
بنگلادش هم با حجم انبوهی از کالاها که خارج از فصل 
شده، یعنی استوک مواجه هستند که مجبورند آنها را به 
صورت تناژی بفروشند و بهترین بازاری که هیچ نظارتی 

بر آن نیست ایران است.

 قیمت تمام شده تولید داخل ۵ برابر پوشاک 
بنگلادشی

وی با بیان اینکه هجمه فعلی از ســوی بنگلادش به 

بازار پوشاک ایران بی سابقه است، اظهار کرد: بازار پوشاک 
ایران تاکنون تحت تاثیر چین، اروپا، امارات و ترکیه قرار 
گرفته، اما بنگلادش تاکنون وارد بازار ایران نشده بود. این 
در حالی اســت که اکنون بنگلادش به بازار ایران حمله 
کرده، به طوری که قیمت تمام شــده یک تولیدکننده 
داخلی اکنون چهار تا پنج برابر محصول بنگلادشی است. 
تا شرایط کرونا از بین نرود و بنگلادش دوباره به بازار اروپا 
وارد نشود این وضعیت ادامه خواهد داشت و بنگلادش 

بازار ایران را له خواهد کرد.
افتخاری همچنین با اشاره به کاهش ارزش پول ملی 
ترکیه، گفت: در حال حاضر ترکیه هم نســبت به سال 
گذشــته بستر مناسب تری برای واردات پوشاک است. 
بنابراین حالا قیمت پوشــاک در ترکیه هم برای قاچاق 

توجیه پیدا می کند.

 ریسک پایین قاچاق پوشاک
وی بــا بیــان اینکه کالاهــای بنگلادشــی ابتدا به 
ابوظبی و بعد از راه آبی به کشــور وارد می شــود، گفت: 
مســیر قاچاق کالا مشخص اســت و حتی فروشندگان 
پوشــاک در اســتان های دیگر به راحتــی می توانند در 
مناطق آزاد بــه مقدار مورد نیــاز کالای قاچاق بخرند. 
ریســک ۵۰۰ میلیون تومــان کالای قاچاق بــه اندازه 
 ۵ میلیون تومان هم نیســت.بنابراین بــه گفته وی راه 
حل در حال حاضر نظارت از مبدا تا مقصد برای کنترل 
قاچاق است.عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشــندگان پوشاک با بیان اینکه فعالان حوزه پوشاک 
معتقدند در حال حاضر رقم قاچاق پوشاک حداقل چهار 
برابر رقم اعلام شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
است، تصریح کرد: تکلیف ایران با حوزه پوشاک مشخص 
نیســت که آیا به دنبال ایجاد اشتغال، تامین بازار داخل، 

صادرات یا غیره است؟

 قاچاق به پارچه هم رسید
از طرف دیگر به گفته این مقام صنفی، در حالی که 
در گذشته پارچه اصلا قاچاق نمی شد، حالا به خاطر سوء 

مدیریت ها با این معضل هم مواجه هستیم.
 از جمله سوء مدیریت ها می توان به ممنوعیت واردات 
برخی کالاها و رسوب مواد اولیه در گمرکات اشاره کرد. 
همچنین در موارد زیادی رویکرد نهادهای حاکمیتی به 
این صنعت در مقابل یکدیگر اســت و خود این موضوع 

به مشکل بزرگی تبدیل شده است.

حمله بنگلادش به بازار پوشاک ایران

  خبرخبر
  اثر قطعی بنزین بر سهام پالایشی

روز گذشــته به دنبال حمله ســایبری به ســامانه کارت سوخت توزیع بنزین، 
پمپ بنزین ها با مشکل مواجه شدند. به تدریج شاهد بازگشت پمپ بنزین ها به مدار 
هستیم. اما در این میان این سوال از سوی مخاطبان پرسیده شده است که آیا مشکل 

بنزینی کشور بر سهام پالایشی اثرگذر است یا خیر.
بورسان:  پالایشگاه ها تولیدکننده بنزین و نفت گاز کشور هستند و نگرانی سهامداران 
این مجموعه ها از اثر مشکلاتی که در توزیع بنزین کشور ایجاد شده است بر سهام 
و دارایی شــان منطقی به نظر می رسد. اما در نگاه اول باید گفت اثر چندانی از این 
موضوع بر سهام پالایشی متصور نیستیم. در این خصوص مشکلات در عرضه بنزین 
در سراسر کشور اگر منجر به خللی در رویه تولید پالایشگاه ها شود می تواند بر فروش 
این شرکت ها و به دنبال آن بر سودآوری اثر بگذارد. البته این موضوع با این فرض 
است که مخازن کافی برای ذخیره فرآروده های نفتی مانند بنزین وجود نداشته باشد 
یا این که امکان فروش در بازار صادراتی با وجود مشکل در داخل کشور نیز مهیا نباشد. 
با توجه به اطلاعات موجود بعید به نظر می رسد که چنین رخدادی را شاهد باشیم.

به عبارتی در سالیان اخیر که فروش نفت یک معضل اساسی برای کشور بوده، 
مساله فروش صادراتی فرآورده ها به مراتب ساده تر در حال انجام است. بنابراین اگر 
فرض کنیم که قطعی پمپ بنزین ها به درازا بکشــد و ظرفیت مخازن ســوخت در 
داخل نیز تکمیل شود در این صورت می توان به صادرات این محصولات فکر کرد. با 
این مبنا به نظر نمی رسد که قطعی بنزین بتواند درآمدزایی و سودآوری شرکت های 

پالایشی را چندان مختل کند.
ابهامی بزرگتر بر سر پالایشی ها

سوال اخیر ســهامداران شرکت های پالایشی از نگرانی در خصوص دارایی شان 
حکایــت دارد و با این حال باید توجه این افــراد را ابهامی به مراتب بزرگتر جلب 
کرد. ابهام اصلی شــرکت های پالایشی به نرخ گذاری محصولات آن ها توسط دولت 
بــاز می گردد. رویه مبهم قیمت گذاری محصــولات و ماده اولیه )نفت( و مهمتر از 
آن تاخیر در اعلام قیمت ها از ســوی شــرکت ملی نفت و شرکت پالایش و پخش 
)به عنوان مرجع قیمت گذاری( سایه سنگینی بر بازار سهام ایجاد کرده است. اگر 
اعتراضی وجود دارد باید متوجه مرجع نرخ گذاری شــود تا از برخورد ســلیقه ای با 

سرمایه سهام داران پرهیز کنند.

  فیس   بوک عامل ناآرامی   های بیشتر در جهان خواهد شد؟
در دنیای فناوری های جهان فیس بوک در چند وقت گذشته بسیار پر خبر بوده 
اســت. در همیتن راستا فرانســیس هاوگن افشاگر فیس   بوک با حضور در پارلمان 
انگلیس هشدار داد در آینده این شبکه اجتماعی عامل وقوع ناآرامی   های بیشتری 
در سراسر جهان خواهد شد.وی که برای شهادت در مورد فیس   بوک به انگلیس سفر 
کرده، تصریح کرد فیس   بوک عامل ناآرامی   های خشونت بار بیشتری در سراسر جهان 
خواهد شد، مگر اینکه از استفاده از الگوریتم   های مروج خشونت و تفرقه اجتناب کند.

انتشار خشونت در فیس یوک
این مدیر سابق فیس   بوک، این شبکه اجتماعی را متهم کرده که به کسب سود 
بیش از مردم اهمیت می دهد. وی از پارلمان بریتانیا خواست تا شرکت های بزرگ 
فناوری را مجبور به مقابله با محتوای مضر منتشرشده از طریق پلت فرم های خود کند.

به گفته وی فیس   بوک ایجاد امنیت آنلاین را یک هزینه تصور می کند و همین 
مساله باعث تشدید نفرت   پراکنی از طریق این شبکه اجتماعی شده است.

محاطب هدف فیس بوک آمریکا است
هاوگن افزوده که فیس   بوک روی آمریکا تمرکز کرده و به تاثیر خود بر بازارهای 

دیگر توجهی ندارد.
فقدان کارکنانی که به زبان   های محلی کشورهای مختلف مسلط باشند به معنای 
عدم توانایی فیس   بوک برای درک ماهیت مسموم و خطرناک برخی پیام   ها است که 

از طریق این پلت فرم منتشر می شوند.

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حال حاضر مشکلی برای 
ورود کشتی های ایرانی به بنادر چین و هند وجود ندارد.

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: در حال حاضر مشکلی برای 
ورود کشتی های ایرانی به بنادر چین و هند وجود ندارد.

محمد راســتاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درباره حمل دریایی 
کالا از خزر و برقراری تردد میان بنادر شمالی ایران با بنادر روسیه و قزاقستان 
اظهــار کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت به تازگی با خرید کشــتی رو-رو 

موافقت کرده است.
وی افزود: ما هم در ســازمان بنادر و دریانوردی به شرکت های کشتیرانی 
اعلام کرده ایم آمادگی داریم تا از محل وجوه اداره شده این سازمان، تسهیلات 

و منابع مالی برای خرید شناورهای رو-رو )کامیون بر( پرداخت کنیم.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: امیدواریم با ورودی این 
نوع شناورها، مسیر دریایی بازرگانی ما با کشورهای آسیای میانه برقرار و فعال 
شود؛ البته در حال حاضر ترددهای دریایی به بنادر آسیای میانه و حاشیه خزر 

با استفاده از شناورهای کارگو، فله بر و کانتینری برقرار است.
وی خاطرنشان کرد: اینکه کشــتی رو-روی کامیونی هم داشته باشیم تا 
بتوانیم مود حمل و نقل جاده ای را از طریق دریا به کشــورهای آسیای میانه 
متصل کنیم، گزینه مناســبی است که می توانی ظرفیت تجاری با کشورهای 

منطقه را افزایش دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره ابقای توافقنامه چابهار در شرایط جدید 
دولت کابل یادآور شــد: موافقت نامه سه جانبه جمهوری اسلامی ایران، هند 
و افغانستان موسوم به توافقنامه چابهار، تفاهم نامه ای است که هنوز رسمیت 
دارد؛ در این توافق نامه آمده که امکان اضافه شدن و الحاق کشورهای دیگر 

به آن فراهم است.
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد داده تا ترکمنستان 
هم به این تفاهم نامه افزوده شــود؛ الحاق ترکمنســتان به تفاهم نامه چابهار 

یک فرصت برای توسعه ترانزیت میان کشورهای منطقه است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درباره مشکل پهلوگیری کشتی های 
ایرانی در بنادر هند گفت: با پیگیری هایی که سازمان بنادر و دریانوردی انجام 
داده، در حال حاضر مشکل خاصی وجود ندارد؛ من از شرکت های کشتیرانی 
هــم پیگیری کردم، آنها هم تأییــد کردند که امکان پهلوگیری در بنادر هند 

فراهم و ترددها برقرار است.
معاون وزیر راه درباره مشــکل تردد کشــتی های ایرانی به بنادر چین نیز 
اظهار کرد: در حال حاضر ترددها به بنادر چین برقرار اســت؛ عمده تبادلات 

تجاری دریایی کشورمان با چین است.
وی خاطرنشان کرد: کشتیرانی یک مقوله بین المللی است و اینگونه نیست 
که الزاماً ناوگان ملکی کشــوری بخواهد از کشور دیگری بار حمل کند؛ بلکه 
جابه جایی کالا می تواند هم از طریق ناوگان بین المللی و هم ملکی انجام شود.

ماجرای منع ورود کشتی های ایرانی به بنادر چین و هند چه بود؟
گفتنی اســت برخی فعالان صنعت کشــتیرانی در هفته های اخیر از عدم 
امکان توقف و پهلوگیری کشــتی های ایرانــی در برخی بنادر چین و یکی از 

بنادر هند خبر داده بودند.
مدیرعامل یک شرکت کشتیرانی نیز از توقف ۴ ماهه تعدادی از کشتی های 
متعلق به این شرکت در یکی از بنادر چین در سال ۱۳۹۹ و همچنین ادامه 
دار بــودن این روند تا کنون خبر داده بود که گفته می شــود در حال حاضر 
مشکلی برای برقراری تردد کشتی های ایرانی به بنادر این دو کشور وجود ندارد.

مشکل ورود کشتی های ایرانی به بنادر چین و هند برطرف شد

امید ساعی
معامله گر و تحلیلگر بازارهای مالی

خیز آمریکا برای سلطه بر بازار رمزارزها

بازار رمزارزها که این روزها با گذر بیت کوین از ســقف تاریخی خود حال و هوای تازه 
ای گرفته است و حجم پول در گردش این بازار به بالاترین حد تاریخی خودش یعنی 
بالغ بر ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد دلار رسیده است میتواند تضمین کننده قدرت اقتصادی 

کشورهای دنیا در آینده و بقای آمریکا در صدر این مبحث باشد.
دولت چین به عنوان رقیب ایالات متحده در زمینه های اقتصادی، سیاســی و حتی 
تکنولوژی در گذشته نشان داده است که در ظاهر امر با بیت کوین و بازارغیر متمرکز 
رمزارزها موافق نیست؛ چین در اعمال تحریم های متفاوت بر علیه این بازار ید طولایی 
دارد. اژدهای زرد که در ابتدای امسال فعالیت مزرعه های استخراج بیت کوین را در 
این کشور ممنوع کرده بود تا قبل از این به عنوان بزرگترین کشور در زمینه استخراج 
رمزارزها در جهان شناخته می شد. دولت چین با ارائه رمزارز ملی خود با عنوان "یوان 
دیجیتال" سعی بر رســمی کردن و جلب توجه شــهروندان خود در استفاده ار این 
رمزارز دارد، و با این اقدام عملا نشــان می دهد که با مقوله ارزهای دیجیتال مخالف 
نیســت، بلکه با ماهیت غیرمتمرکز بودن این بازار است که مشــکل دارد و هرگونه 

فعالیت پولی و مالی را که نتواند پیگیری کند را مقبول و قانونی نمیداند.
دولت چین درحال حاضــر تنها با نگهداری رمزارزها در این بــازار مخالفتی ندارد و 
معاملات ارز بــه ارز، ارائه خدمات معاملاتی و حتی ارائه اخبــار مربوط به این حوزه 
در جراید و ســایت های خبری را ممنوع کرده اســت؛ از آن طرف، سیاستمداران و 
اقتصاددانان آمریکایی از این فرصت اســتفاده کرده و اولین صندوق معاملات ای تی 
اف را در این کشــور تصویب کرده اند که این خبر خود باعث رشد قیمت بیت کوین و 

شروع یک حرکت صعودی جدید شده است.
ماهیت غیرمتمرکز دنیای رمزارزها دارای ویژگی هایی از جمله امنیت بالا، شفافیت 
معاملات و تمامی تراکنشات مالی و همچنین عدم وابستگی به نهاد یا دولت خاصی 
می باشد؛ درحال حاضر تنها کشوری که بیت کوین را به عنوان واحد پول رسمی قبول 

کرده است السالوادور است.
با بررسی نوسانات بازار کریپتوکارنسی متوجه این نکته میشویم که ساعات نوسانات 
بالای مارکت در حال تغییر از ساعت زمانی شرق آسیا و چین به سمت بازگشایی بازار 
آمریکا است؛ اما هرازگاهی شاهد نوســانات غیرپیشبینی و تاثیرگذاری زیاد اخبار و 
توییت های افراد سرشــناس بر روی این بازار هستیم که حتی باعث تغییر روند کلی 

بازار میشود.
دلیل این اتفاقات از دو حالت خارج نیســت: ۱. حجم پایین بازار ۲.عدم وجود قوانین 

شفاف
حجم این بازار در موقع نگارش این متن حدود ۲.۵ تریلیون دلار است، حال آنکه فقط  
یک بسته حمایتی از کسب و کارهای کوچک که دولت آمریکا تصویب کرد به اندازه 
کل حجم بازار کریپتوکارنسی بود. این نکته را به همراه ویژگی غیرمتمرکز بودن بازار 
در کنارهم درنظر بگیرید؛ دولت قدرتمندی چــون آمریکا مانورهای زیادی بر روی 
این بازار می دهد و مطمئنا از این بازار دســت نمی کشــد خصوصا با افزایش قدرت 
اقتصادی بزرگترین رقیب خود یعنی دولت چین و ممنوعیت این حوزه در این کشور، 
آمریکا سکان هدایت ماینرهای استخراج بیت کوین و تصویب قوانین نظارتی بر روی 
نهادهای معامله گر را استارت زده اســت و با به رسمیت شناختن این بازار هم باعث 

سودآوری بالای نهادهای مالی خود و هم افزایش اعتبار این بازار نوپا می شود.

مسکن دولتی، ســومین طرح برای ساخت مسکن 
توسط دولت هاست. مســکنی که قرار است برای افراد 
فاقد مسکن ساخته شود تا تبعیض و طبقات اجتماعی 

در کشور کاهش پیدا کند.
طرح جهش تولید مسکن یا مسکن حمایتی که با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم کلید خورد حالا در مرحله ثبت 
نام قرار دارد و به گفته وزیر راه و شهرسازی در بیش از 

۸۰۰ شهر، حتی در بخش زمین هم جانمایی شده اند.
رستم قاسمی می گوید: می توانیم بگوییم که احتمال 
قوی در بحث زمین برای ســاخت مسکن های حمایتی 

کمبودی نخواهیم داشت.
معاون مســکن وســاختمان وزیر راه وشهرسازی با 
بیــان اینکه به دلیل حجم زیــاد متقاضیان برای ثبت 
نام در ســامانه نهضت ملی مسکن در روزهای ابتدایی 

ممکن است ورود به سایت کند باشد، در این باره گفت: 
درحال حاضر سایت از روز چهارشنبه ۲۸ مهرماه که برای 
ثبت نام متقاضیان باز شده هیچ مشکلی ندارد و تنها به 
دلیل حجم زیاد مراجعه کنندگان ورود به ســایت کمی 
کند شــده است.محمود محمود زاده ادامه داد: ما برای 
آنکه مشکلی برای متقاضیان ایجاد نشود فرصت یک ماهه 
برای ثبت نام کنندگان در نظر گرفته ایم که حجم ورودی 

برای ثبت نام در روزهای ابتدایی زیاد نشود.
محمود زاده با بیان اینکه از روند ثبت نام اســتقبال 
خوبی شــده و بیش از ۳۰۰ هزار نفر تاکنون در سایت 
و ســامانه »ثمن« ثبت نام کرده اند، افزود: هیچ اولویتی 
و تفاوتی برای ثبت نام کنندگان در روزهای ابتدایی ویا 
روزهای پایانی ثبت نام وجود ندارد چراکه بســیاری از 
متقاضیان این طرح در مناطقی ساکن هستند که حتی 

دسترسی به اینترنت و یا تلفن همراه برای ثبت نام ندارند 
بنابراین اگر بخواهیم اولویتی در این بخش رعایت کنیم 

در حق این افراد جفا می شود.
معاون وزیر راه وشهرسازی توضیح داد: در شهرهایی 
که برای این طرح معرفی شده متقاضیان باید ثبت نام 
را انجام دهند و در صورتی که واجد شــرایط باشند از 
متقاضیان دعوت می شــود که فرآیند ثبت نام خود را 
تکمیل کنند.محمودزاده همچنین درباره میزان تسهیلات 
این طرح هم گفت: رقم پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی 
برای ارائه تســهیلات به ســاکنان داخل شهر تهران و 
افرادی که در بافت فرسوده برای ساخت اقدام می کنند، 
۴۵۰ میلیون تومان اســت.معاون وزیر راه و شهرسازی 
اظهار کرد: همچنین ۴۰۰ میلیون تومان برای شهرهای 
بالای یک میلیــون جمعیت، ۳۵۰ میلیون تومان برای 

مراکز استان ها، ۳۰۰ میلیون تومان برای سایر شهرهای 
کشــور و ۲۵۰ میلیون تومان برای مسکن روستایی در 
نظر گرفته شده است.او ادامه داد: این پیشنهادات باید 
در شورای عالی و پول اعتبار تصویب شود و پیشنهاداتی 
کــه ما اعلام کردیــم امیدواریــم در هفته های آتی به 
تصویب شورای برسد.معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
وشهرسازی با بیان اینکه میزان آورده متقاضیان، بستگی 
به منطقه پروژه دارد و اینکه این پروژه در چه شــهری 
و در چند طبقه ســاخته خواهد شد دارد، افزود: تلاش 
شده بیش از ۵۰ درصد سهم واحد تمام شده ساخت از 
طریق تسهیلات پرداخت شود و این واحدها ۶۰ درصد 
قیمت تمام به قیمت امروز یک واحد است که البته باز 
هم تاکید می کنیم که میزان آورده متقاضیان بســتگی 
به شهری دارد که ساخت وساز در آنجا ساخته می شود.

مسکن دولتی در کدام شهرها ساخته می شود؟
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/08/08

شماره : 1222

زهرا جعفری  -   ایده روز  | سال گذشته 
از این جهت که همزمان شــد با بروز بحران 
کرونا و به حاشــیه رفتن بسیاری از مشاغل و 
افراد از عاملیت در اقتصاد کشور سال خاصی 
بــود. در واقع طــی ســال 1399 هنوز افق 
روشــنی از رهایی کرونا وجود نداشت و چه 
بخش عرضه و چه بخش تقاضای اقتصاد نیز 
ضربه های مهلکی دیده بود و همه این موارد 
همزمان شــده بود با موجــی از گرانی ها که 
لاجرم بیشترین تاثیر را بر طبقات کم درآمد 
جامعه می گذاشت. اینک وزارت تعاون، کار و 
رفــاه اجتماعی نتایج گزارش پایش فقر خود 
را منتشر کرده که نشان می دهد استان های 
سیستان وبلوچستان، خراسان شمالی و لرستان 
محروم ترین و استان های تهران، یزد و البرز را 
برخورداترین استان های ایران هستند و خط 
فقر نیز است. در ادامه برخی از مهم ترین نکات 
این گزارش را با زاویه دید انتقادی مورد توجه 

قرار خواهیم داد.
 این روزها در رســانه ها بحث روی نتایج 
گزارش پایش فقــر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای ســال 99 داغ شده است. این 
گزارش که در مردادماه منتشر شده بود، شامل 
دو بخش اصلی تحولات اقتصاد کلان و تحولات 
فقر اســت. در این میان خط فقر اعلامی این 
گزارش بسیار مورد توجه قرار گرفته است. در 
این بررســی یک دید کلی نسبت به گزارش 
منتشرشــده پیدا می کنیم و به ویژه پیرامون 
شیوه ی محاسبه ی خط فقری که در رسانه ها 
از آن سخن می رود و میزان قابل  اطمینان بودن 

آن، خواهیم دانست.

 گزارشی که بدموقع تهیه می شود!
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف 
است بر اســاس آیین نامه ی چتر حمایتی در 
نیمه ی اول هر سال گزارشی از وضعیت خط 
و نرخ فقر و گروه های درآمدی منتشــر کند. 
به همین دلیل هم است که گزارش سال 99 
در میانه ی تابستان منتشر شده است؛ نکته ی 
مهم این اســت که نتایج آمارگیری هزینه و 
درآمد خانوار که غنی ترین منبع کسب اطلاع 
از وضعیت فقر در کشــور اســت، چند ماهی 
پس از شروع سال )به گفته ی گزارش، پنج تا 
هشت ماه( منتشر می شود. بنابراین از همین 
ابتــدا مهم ترین نقد به نتایج این گزارش این 
اســت که در پایش فقر خود، اصلا نتوانسته 
از ایــن مجموعه داده ی غنی بهره ای ببرد. در 
واقع خط فقر ماهانه اعلامی صرفاً یک برآورد 
است، حال آن که اگر ایجاد گزارش یکی-دو 
ماه دیرتر صورت می گرفت، می توانست نتایج 
قابل اتکاتری با کمک این داده ها بدهد. البته 

خود گزارش به این کاســتی اشــاره کرده و 
شــیوه ی برآورد خود به کمک سایر داده های 
موجــود از جمله داده های شــبکه اطلاعات 
پرداخت کارتی )شــاپرک( و پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان را توضیح داده است اما می توان 
این نقد را وارد کــرد که چرا الزام به تهیه ی 
گزارش در شش ماه اول سال با زمان دسترسی 
به موارد لازم برای تهیه اش که نتایج آمارگیری 
مرکز آمار از مهم ترین هایش است، هماهنگ 
نیست. در مجموع انتشار چنین گزارشی که 
ظاهراً نخستین مجموعه از یک سلسه گزارش 
پیرامون پایش فقر است، اقدام مناسبی است، 
چرا که اگر بررسی شرایط اقتصادی بر مبنای 
پژوهــش داده محور و دقیق صــورت گیرد، 
کیفیت سیاستگذاری می تواند بهبود یابد. اما 
اگر این گزارش بتواند مبنای خود را به داده ی 
معتبرتر موجود تغییر دهد، اعتبار آن بســیار 

بیشتر خواهد بود.

 پایش فقر درباره ی اقتصاد کلان ۹۹ 
چه می گوید؟

در ایــن گزارش، بخــش اقتصاد کلان به 
سه بخش اصلی تورم، رشد و بیکاری تقسیم 
شــده  است. در بخش تورم، معیار اصلی تورم 
نقطه به نقطه در نظر گرفته شده است. تورم 
شدیدتر گروه خوراکی ها در انتهای سال 99 و 
تورم بزرگ تر کالاهای بادوام در مقابل کالاهای 
بی دوام، گزارش را به این نتیجه رســانده که 
اثر منفی تــورم روی قدرت خرید دهک های 
پایین درآمدی بیشــتر بوده است؛ چرا که در 
ســبد مصرفی خانوارهای این دهک ها سهم 

خوراکی ها بیشتر است و از سوی دیگر درصدی 
از آن ها که درآمد حاصل از دارایی دارند، کمتر 
اســت؛ بنابراین خانوارهای دهک های بالا تا 
حدی به خاطر تورم بیشتر دارایی ها، از گزند 
تــورم در امان می مانند امــا خانوارهای فقیر 

آسیب بزرگی می بینند.
گزارش مدعی شــده در شرایط تورم بالا، 
اســتفاده از تورم نقطه به نقطه کاملًا ترجیح 
دارد. اما به نظر نمی رسد این توجیه درستی 
باشــد چون به هر حال هر کدام از شیوه های 
محاسبه ی تورم کارکرد خود را دارند و به ویژه 
تورم سالانه که افزایش میانگین شاخص قیمت 
را در 1۲ ماه قبلی نسبت به 1۲ ماه پیش از آن 
می سنجد، معیار مطمئن تری است که نوسانات 
ناگهانی ندارد و تصویر بهتری را ارائه می کند.
ضربات سنگین تر کرونا به دهک های پایین

نکتــه ی مهمی کــه گــزارش در بخش 
رشــد اقتصادی بدان اشــاره کرده، این است 
که »زیرگروه خدمات اجتماعی، شــخصی و 
خانگی )شامل مشاغلی از جمله فعالیت های 
هنر سرگرمی و تفریح، فعالیت های اتحادیه ها، 
انجمن ها و اصناف، تعمیر کالاهای شخصی و 
خانگی، شستشــو و خشکشویی منسوجات، 
آرایش مو و زیبایی و سالن های سونا و ماساژ 
و کاهش وزن(« رشد منفی بسیار بزرگی برابر 
منفی ۶۲.9 درصد داشته است! بسیاری از این 
مشاغل خدماتی از نوع خود اشتغالی و مربوط 
به دهک های پایین درآمدی هستند و این آمار 
ارائه شده به نوعی نمایشگر اثر شدیدتر کرونا به 

چنین مشاغلی است.
پیرامون بازار کار، گــزارش می گوید نرخ 

بیکاری برای تنظیم سیاست های حمایتی بازار 
کار کافی نیست؛ چرا که بخش قابل توجهی از 
شاغلان که تحت پوشش بیمه نیستند، تحت 
تأثیر شوک کرونا به جمعیت غیرفعال افزوده 
شــده اند. نکته ی مهم دیگر ایــن که درصد 
شــاغلان تحت پوشــش بیمه در دهک های 
پایین درآمدی کمتر است و گزارش احتمال 
داده که اکثر مشــاغل ازدست رفته مربوط به 
این دهک ها باشد. بنابراین اینجا هم یک اثر 
منفی تر شــوک کرونا بر دهک های پایین را 

می توان پیش بینی کرد.

 خط فقر ماهانه یک میلیون و ۲۵۴ 
هزار تومانی در سال 13۹۹

بنا بر محاســباتی که با توجه به داده های 
هزینه و درآمد خانوار صورت گرفته، خط فقر 
سال 139۸ حدود 9۰۶ هزار تومان به صورت 
ســرانه بوده است. در واقع اگر فردی ماهیانه 
کم تر از رقم مذکور درآمد داشــته باشــد از 
فقــر رنج می برد. اما آن طــور که از گزارش 
پیداســت، مقدار اعلام شده ی یک میلیون و 
۲۵۴هزار تومان که در رســانه ها هم با همین 
دقت بازتاب شده، صرفاً برآوردی است که به 
کمک رشد شاخص قیمت به دست آمده است. 
اگر به آمارهای تورم مرکز آمار مراجعه کنیم، 
نرخ تورم سال 1399 را 3۶.۸ درصد خواهیم 
یافت. پس به نظر می آید این رشد 3۸ درصدی 
خط فقر که در گزارش اعلام شــده است. اما 
می دانیم که قیمت تمام کالاها به یک اندازه 
افزایش نیافته است؛ مثلًا تورم خوراکی ها که 
سهم بیشتری در سبد خانوارهای فقیر دارند، 

بیشتر است. بنابراین هزینه های قشر زیر خط 
فقر احتمالاً بیش از این افزایش یافته اســت. 
همچنین ترکیب کالاهای مصرفی این خانوارها 
هم لزوماً مانند سال قبل نمانده است و در کل 
تعدیل قیمتی ممکن است برآورد مناسبی از 

وضعیت سال جدید ندهد.
در واقــع همان روش بــرآورد گزارش به 
کمک تورم بوده است! این طور که پیداست، 
3۸ درصد به عنوان عدد رشد شاخص قیمت 
به خط فقر ســال قبل اضافه شده و به عنوان 
برآورد اعلام شــده است. اما نرخ فقر اعلامی 
گزارش از روی داده های هزینه و درآمد خانوار 
مربوط به سال 9۸ است که نشان می دهد 3۲ 
درصد از جمعیت ایران، یعنی ۲۶.۵ میلیون نفر 
در آن سال زیر خط فقر قرار داشته اند؛ آماری 
که با توجه به کاش رفاه در سال 99، شرایط 
بسیار اسف باری را برای وضعیت فقر سال 99 

پیش بینی می کند.

 نرخ فقر به کمک پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان

اما مزیت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
دسترســی به داده های کامل پایگاه اطلاعات 
رفــاه ایرانیان اســت که ابعــاد مختلفی از 
وضعیت ایرانیان را در بر می گیرد. این گزارش 
محرومیت را از طریق دارابودن هر سه ویژگی 
»عضوبودن در پنج دهک پایین«، »فاقد شغل 
)فاقد بیمه(« و »تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی« تعیین کرده است. با این معیار در 
پاییز سال 99، نرخ محرومیت در جامعه 31.۴ 

درصد بوده است.

 محروم ترین استان های کشور
گزارش به کمک داده های شاپرک )شبکه 
الکترونیکی پرداخت کارتــی بانک مرکزی( 
نشان داده که پس از پرداخت وام یک میلیونی 
کرونا و آزادسازی ســهام عدالت، هزینه های 
مصرفی که روند نزولــی را طی می کرده اند، 
وارد روند مثبت شــش ماهه ای شده اند. دیگر 
نتیجه ای که گزارش از مشــاهده ی داده های 
شاپرک گرفته این است که در سال 99 سهم 
هزینه های خوراکی بــه وضوح افزایش یافته 
که می تواند نشانه ای از افزایش فقر باشد. در 
نهایت به کمک شاخص ترکیبی شامل معیار 
محرومیت در پایگاه اطلاعات ایرانیان و سهم 
هزینه های خوراکی در شــاپرک، استان های 
ایران از نظر محرومیت رتبه بندی شــده اند؛ 
سیستان وبلوچستان، خراسان شمالی و لرستان 
محروم ترین استان های ایران طبق این شاخص 
ترکیبی هستند. استان های تهران، یزد و البرز 
هم جزو کم محرومیت ترین استان های ایران اند.

  پاییز سال گذشــته بود که بورسان در مصاحبه با 
نائب رییس شــورای رقابت به موضوع نرخ یوتیلیتی ها 
و مبنــای غیرموجــه آن پرداخت. بعــد از آن بود که 
بــا پیگیری های  کارشناســان و ســهامداران فرمول 
قیمت گــذاری محصولات این شــرکت ها تغییر کرد و 
شــکل منطقی تری گرفت. بنا بــه توضیحات مندرج 
در گزارش های تفســیری این دو شرکت و گفته های 
مســئولین مربوطه، دســتورالعمل جدید به شرکت ها 
ابلاغ شــده است. با این که این دستورالعمل مستقیما 
مبلغ فروش شــرکت ها را تعیین می کند و مهم ترین 
مــورد در صورت های مالی این شرکت هاســت هنوز 
خبری از جزئیات این فرمول نیست. در حالی که حق 
مسلم سهامداران این شرکت هاست که در اسرع وقت 

در جریان چنین جزئیاتی قرار بگیرند.
روز سه شــنبه ۴ آبان ماه، در برنامه خط سود احمد 
داوودی نائب رییس شــورای رقابــت از ابلاغ فرمول 
جدید نرخ گــذاری یوتیلیتی مبین و فجر خبر داد. به 
نظر می رســد با فرمول جدید باید در انتظار تغییرات 
محســوس نرخ یوتیلیتی این دو شرکت بود. مبین و 
فجر تامین کننده یوتیلیتی شــرکت های پتروشــیمی 
مجاور خود هســتند که چندین سال است با ابهام در 
رویه قیمت گذاری مواجه هستند. ابهام از زمان اعتراض 
زاگرس به قیمت های بالای یوتیلیتی مبین آغاز شــد. 
حالا پس از دو ســال بار دیگر این فرمول تغییر کرده 
اســت؛ اما دو شــرکت مبین و فجر هیچ شفاف سازی 
خاصی در این خصوص ارائه نداده اند. اگر محاســبات 
صحیح باشد احتمال تغییر چشــم گیر نرخ یوتیلیتی 

و سودآوری این دو شرکت پتروشیمی وجود دارد؛ اما 
عدم شفاف سازی در این خصوص محل سوال است.

 مصوبه پیشین و یک اشتباه در نرخ گذاری
مصوبه پیشــین شــورای رقابت به خرداد ســال 
9۷ برمی گــردد که در آن زمان بنا شــد نرخ فروش 
شرکت های مبین و فجر تابعی از عملکرد شرکت های 
مجاور باشــد. در این خصوص ســود عملیاتی مبین و 
فجر با محاســبه نرخ بازده دارایی های »مولد« ســال 
قبل پتروشــیمی های مجاور محاسبه شود و این عدد 
در ارزش دارایی هــای مولد دو شــرکت تولیدکننده 
یوتیلیتی ضرب شــود و در نهایت نیز سود عملیاتی به 
دست آمده با هزینه های سال جاری جمع می شد تا به 

درآمد فروش و نرخ یوتیلیتی می رسیدیم. این فرمول 
در نگاه اول می توانست یک نرخ معقول را برای مبین 
و فجر رقم بزند؛  اما برخلاف انتظارات و در دوره تورمی 

اخیر داستان کاملا برعکس شد.
در نتیجه این فرمول دارایی مولد ارزش دارایی های 
ثابــت، موجودی کالا و پیش پرداخــت در نظر گرفته 
شــد. در شرایطی که ارزش موجودی کالا شرکت های 
پتروشــیمی اطراف مســیر تند صعــودی را در دوره 
تورمــی در پیش می گرفت و مبیــن و فجر موجودی 
کالای محسوسی نداشتند؛ در نتیجه نرخ بازده دارایی 
شــرکت های پتروشــیمی اطراف اعدادی پایین تر از 
واقعیت منعکس می شــد که با ضرب در ارزش دفتری 
دارایــی مبین و فجر نرخ هــای پایین یوتیلیتی را رقم 

می زد.امــا به نظر می رســد در فرمــول جدید تعریف 
دارایی مولد تغییر کرده و یک شــرط قابل توجه برای 
آن در نظر گرفته شده است. بر این اساس دارایی های 
مولد استهلاک پذیر مبنای محاسبه سود قرار می گیرند 
و همچنین ارزش روز کارشناســی دارایی ها به عنوان 

دارایی مولد در نظر گرفته شوند.

 انتظار برای جهش سودآوری مبین و فجر
محاسبات اولیه نشــان می دهد که با لحاظ ارزش 
کارشناســی یــا ارزش جایگزینــی مبیــن و فجر در 
فرمول جدید و لحاظ همین موضوع برای شرکت های 
پتروشــیمی اطــراف نــرخ یوتیلیتی و بــه دنبال آن 
سودآوری دو شرکت مبین و فجر جهش خواهد یافت. 
بــا این حال ابهام بزرگ همینجاســت که چرا این دو 
شــرکت با وجود ابلاغ فرمول جدید از شفاف سازی در 
این خصوص خودداری می کنند. محاســبه ارزش روز 
کارشناسی شرکت های پتروشیمی چندان مشکل نیست 
و محاســبات اولیه از میانگین وزنی نرخ بازده دارایی 
حدود ۲۵ درصدی پتروشیمی های اطراف مبین خبر 
می دهــد و با توجه به ارزش جایگزینی مبین احتمال 
جهش سود عملیاتی قابل طرح است.این انتظار می رود 
که این شرکت ها هر چه سریعتر اقدام به شفاف سازی در 
این خصوص داشته باشند. این موضوع تنها به این دو 
شرکت محدود نمی شود و برای شرکت های پتروشیمی 
اطراف نیز افزایش هزینه محســوس می تواند رقم بزند 
و لازم به نظر می رسد هر چه سریعتر در این خصوص 

افشای اطلاعات لازم انجام شود.

انتظار بازار برای شفاف سازی بفجر و مبین

مرفه ترین استان های کشور کدام هستند؟

 مجوز ۷ شرکت هواپیمایی معلق شد
مجوز پرواز تعدادی از شرکت های هواپیمایی معلق شد. علت این دستور چه بود؟

ســازمان هواپیمایی کشوری مجوز تعدادی از مسیرهای پروازی هفت شرکت 
هواپیمایی داخلی را تعلیق کرد.

چرا مجوز پرواز شرکت های هواپیمایی لغو شد؟
به دلیل بی توجهی به هشــدارهای این سازمان توسط تعدادی از شرکت های 
هواپیمایی مبنی بر رعایت نکردن دقیق شــیوه نامه های بهداشتی )۶۰ درصدی 
ظرفیت هواپیما( در پروازهای داخلی و همچنین فروش بلیت بالاتر از سقف نرخی 
تعیین شده، اقدام به تعلیق مجوز برخی از مسیرهای پروازی شرکت های هواپیمایی 

متخلف کرده است.
بدیهی است درصورت تکرار تخلفات ذکر شده شرکت های هواپیمایی مذکور اعلام 

عمومی شده و در جهت حفظ حقوق عامه به مراجع ذیربط معرفی خواهند شد.
مسافران می توانند شکایت های خود را در خصوص موارد دکر شده به سازمان 

هواپیمایی کشوری برای پیگیری ارسال یا در سایت سازمان ثبت کنند

  اولویت حمایت جدید سازمان بهزیستی اعلام شد
همه سازمان های بزرگ مانند کمیته امداد باید به درخواست های خانواده هایی 

که فرزند معلول دارند به سرعت رسیدگی کنند.
علی محمد قادری رئیس جدید ســازمان بهزیستی کشور در جمع خبرنگاران 
گفت: ان شاء الله با بهره گیری از تمام ظرفیت هایی که در این سازمان بسیار بزرگ و 
تخصصی نهادینه شده است بتوانیم تلاش و پیگیری کنیم و خدمت حداکثری را 

برای جامعه هدف انجام دهیم.
اولیت های بهزیستی چیست؟

رئیس سازمان بهزیستی در پاسخ به این سوال که اولویت هایش برای بهزیستی 
چیست بیان کرد: باتوجه به موضوع بخش های مختلف، نمی توانیم بگوییم که حوزه ی 
توان بخشی مقدم بر حوزه ی اجتماعی است. زیرا حوزه ی پیشگیری بسیار با اهمیت 

است و همه ی این مبانی باید پیگیری شود.
قادری تصریح کرد: همه ی انجمن ها و دوستانی که در قالب های مختلف فعالیت 
می کنند از جمله خانواده هایی که فرزند اوتیسم دارند، خانواده هایی که فرزند معلول 
دارند و از کار افتاده هســتند و یا زنان معزز سرپرســت خانوار و فاقد سرپرست، 
درخواست های این عزیزان باید رسمی سازی و پیگیری شود و حتما از سازمان های 

بزرگی مانند کمیته امداد جهت تشریک مساعی بهره خواهیم برد.
کورکان کار در اولویت بهزیستی هستند

وی با اشــاره به معظلات متعددی که در بین جامعه هدف سازمان بهزیستی 
وجود دارد ادامه داد: به ترتیب شروع به حل موضوع کودکان کار و کودکان خیابانی 

خواهیم کرد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: امیدوارم در گزارشی که به فضل خدا در ۶ 
ماه تا یک سال دیگر ارائه می دهیم، یک جهشی در عملکرد بهزیستی محسوس شود.

قادری در پاســخ به این سوال که چرا حکم خود را روی سرش گذاشت اظهار 
کرد: من فکر می کنم هر حکمی که از نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران اخذ 
می شــود بسیار مهم است از این جهت که پای صندلی ها و کرسی های مدیریتی 

کشور خون شهدا ریخته شده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا در خانواده اش کسی معلولیتی دارد افزود: ما 
سال ها اندیشه و بررسی کردیم، دوستانی داشتیم و خانواده هایی داریم که معلولیت 
دارند. ثمره ی رسیدگی به زندگی عزیزانی که نخبه بودند و تلاش کردند را دیده 

ایم و می دانیم که حمایت از آنها موجب موفقیتشان می شود. 

 این حمله سایبری نه اولین بار است نه آخرین بار
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه همه بخش ها باید برای ایمن سازی سیستم ها 
و سامانه های خدماتی خود نهایت جدیت و دقت را اعمال کنند، گفت: باید تلاش 
کنیم در برابر حملات احتمالی آینده کاملا مصون باشیم تا در اثر تحرکات دشمن، 

کوچک ترین اخلال و مشکلی در زندگی مردم بوجود نیاید.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ظهر امروز چهارشنبه در بازدید از 
وزارت نفت با تشکر از تلاش های مسئولان، کارشناسان و کارکنان مجموعه وزارت 
نفت که تلاش کردند مشــکل پیش آمده در ســامانه توزیع هوشمند سوخت در 
سریع ترین زمان ممکن برطرف شود، گفت: باید از همراهی و همکاری بسیار خوب 
مردم نیز صمیمانه قدردانی کنیم که با اعتمادشان به خدمتگزاران خود در دولت، 

زمینه بر طرف شدن مشکل را فراهم کردند.
رئیس جمهور اعتماد و همکاری مردم را در حل این مساله سرمایه ای بزرگ برای 
کشور توصیف کرد که همواره به آن نیازمندیم و افزود: نکته بسیار مهم این است 
که این نه اولین حمله سایبری به کشور است و نه آخرین حمله خواهد بود؛ وزارت 
نفت و همه دستگاه ها و بخش های دیگر کشور باید تدابیر لازم را برای پیشگیری از 

حملات سایبری آینده به بهترین و دقیق ترین شکل انجام دهند.
 رئیسی گفت: اخبار و گزارش ها حاکی از این است که دشمن به دنبال ایجاد 
اخلال در کشور است تا مردم را ناراضی کند،  اما بصیرت و حرکت هوشمندانه مردم 

باعث خنثی شدن همه ترفندهای دشمن شده و می شود.
 رئیسی همچنین با تشکر از همراهی و اطلاع رسانی به موقع و دقیق رسانه ها و 
به ویژه رسانه ملی در جریان مشکل پیش آمده در سامانه توزیع هوشمند سوخت 
تاکید کرد: مهمترین مساله و دغدغه همه ما این است که مردم آرامش داشته باشند 
و به هیچ عنوان نگران نشوند. همه خدمتگزاران و رسانه ها باید به شکلی عمل کنند 

که امید و نشاط مردم افزایش یابد و تقویت شود.
 جواد اوجی وزیر نفت نیز در جریان این بازدید با تشکر از اینکه رئیس جمهور با 
وجود مشغله های فراوان شخصا برای پیگیری مشکل پیش آمده در سامانه هوشمند 
توزیع سوخت به وزارت نفت آمده است، در توضیح تلاش ها و اقدامات انجام شده برای 
رفع کامل این مشکل گفت: با تشکیل ستاد بحران از اولین دقایق، همه ظرفیت های 
وزارتخانه برای رفع این مشکل به کار گرفته شد و در حال حاضر بیش از 3 هزار 
و ۲۰۰ جایگاه در کشور مشغول سوخت رسانی است که از این تعداد حدود ۴۰۰ 

جایگاه به مدار سامانه هوشمند توزیع سوخت بازگشته  است.
وی با بیان اینکه با تلاش های جهادگونه کارکنان وزارت نفت مشکل پیش آمده 
تا یکی دو روز آینده به طور کامل برطرف خواهد شــد، گفت: مردم به هیچ وجه 
نگران نباشند چرا که سهمیه سوخت افراد کاملا محفوظ است. همچنین وضعیت 

ذخایر بنزین کشور از هر زمان دیگری بهتر و بیشتر است.
همچنین پیش از این بازدید آیت الله رئیسی در یکی از جایگاه های توزیع بنزین 
حضور یافت و با مردم و کارکنان آن جایگاه درباره وضع سوخت گیری گفت وگو کرد.

  صدور ویزای توریستی ایران از سرگرفته شد
صدور ویزای توریستی ایران پس از حدود ۲۰ ماه توقف ازسرگرفته شد.

 وزارت امور خارجه در فروردین ماه سال 1399 با همه گیری کرونا و بسته شدن 
مرزها، با دســتور ستاد ملی مدیریت کرونا صدور ویزای توریستی را متوقف کرده 
بود. عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مهرماه 
1۴۰۰ از موافقت رییس جمهور با ازسرگیری صدور ویزای توریستی ایران خبر داد. 
در این مدت، تنها ویزای درمان، تجاری و تحصیل برای اتباع خارجی صادر می شد 

و گردشگران اجازه سفر به ایران را نداشتند.
ســتاد ملی کرونا در هشتاد و ششمین جســله تصویب کرد که ورود و خروج 
مستقیم و غیرمســتقیم )گروهی ـ انفرادی( اتباع ایرانی و خارجی از/به مرزهای 
زمینی همانند مرزهای هوایی با ارائه کارت واکسن، آزمایش PCR منفی و رعایت 
پروتکل ها و دســتورالعمل مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 

اول آبان ماه سال جاری بدون مانع است.

 شاخص بورس دیروز شروعی منفی داشت اما به سرعت جبران شد و تا 
پایان بازار بدون تغییر خاصی به کار خود ادامه داد. در نهایت شــاخص کل 
رشــد خفیف ۰.۰۲ درصدی را ثبت کرد. شاخص هم وزن اما پیوسته نزولی 

بود و افت نزدیک به یک درصدی را تجربه کرد.
ارزش معاملات خرد به 39۵۰ میلیارد تومان رسید. در بین صنایع فلزات، 
شــیمیایی ها و پالایشــی ها و در بین نمادها پالایشی یکم، شاراک و اتکای 

بیشترین ارزش معاملات را داشتند.
حقیقی ها دیروز هم فروشنده بودند و خروج پول ۴۵۰ میلیارد تومانی را 
رقم زدند. در حالی این دسته از معامله گران در صنعت خاصی به طور جدی 
خریــدار نبودند که در بین نمادها بیشــترین ورود پول حقیقی به اتکای و 
شــپدیس بود. حقوقی ها هم بیشترین خالص خرید را در صنایع شیمیایی و 

فلزات و نمادهای وپارس و شفن داشتند.
در پایان بازار دیروز ۷1 درصد نمادها در مدار منفی معاملات بودند که از 
این میان ۲۷ واحد درصد نمادها با صف فروش هایی به ارزش ۶3۰ میلیارد 
تومان مواجه بودند. در سمت مقابل هم ۷ درصد نمادها صف خریدهایی به 

ارزش 3۰۰ میلیارد تومان را تجربه کردند.
در برنامه »خط سود« دیروز بورسان، احمد داوودی، نائب رییس شورای 
رقابت، از برگزاری جلسات کارشناسی برای بررسی دوباره فرمول نرخ گذاری 
یوتیلیتی خبر داد. این فرمول بناســت برای سال مالی 1۴۰۰ اجرا شود. به 
نظر می رســد با فرمول جدید باید در انتظار جهش قیمت یوتیلیتی مصرفی 

پتروشیمی ها و نرخ فروش مبین و فجر بود.
احمد داوودی نائب رییس شــورای رقابت در مصاحبه با بورســان گفت: 
مبنای تعیین قیمت خودرو در شورای رقابت روش Cost Plus  نیست. مصوبات 
مختلفی برای تعیین قیمت محصولات این شرکت ها وجود دارد؛ قرار است این 
دستورالعمل ها به صورت یک مجموعه منتشر شده و در اختیار کارشناسان و 
شرکت ها قرار گیرد. به عنوان مثال بنا بر یکی از مصوبات، اگر خودروسازها 
بتوانند ۲۰ درصد از هر محصول خود را صادر کنند، نرخ صادراتی شرکت ها 

مبنای تعیین قیمت آن محصول قرار خواهد گرفت.
رئیس اتاق تجارت و ســرمایه گذاری طالبان: افغانستان آماده خرید نفت 
از ایران است و امیدواریم ایران در این مورد مساعدت لازم را داشته باشد.

کامودیتی ها روز گذشته تا حدی منفی بودند. به طوری که نفت برنت به 

۸۵.۴ دلار، مــس به 9۷۶۰ دلار، روی به 3۴۰۰ دلار و آلومینیوم به ۲۸3۰ 
دلار رسیدند.

قیمت دلار معاملات دیروز را با افت 1۰۰ تومانی و نزول تا کف ۲۷۴۲۰ 
تومان آغاز کرد اما از حوالی ظهر صعودی شد تا نهایتا به ۲۷۵۵۰ تومان برسد.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا: از همکاری برجامی ایران با اتحادیه 
اروپا حمایت می کنیم. با این وجود، همان طور که قبلا اشــاره کردم، مقصد 

نهایی باید وین باشد.
»جیک ســالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ ســفید گفته بایدن خواستار 
هماهنگ سازی سیاســت هایش با اروپایی ها و رسیدن به جبهه ای متحد با 

آ ن ها در قبال ایران است.
نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال مدعی شد باقری کنی )معاون سیاسی 
وزیر خارجه که چهارشنبه در بروکسل با اتحادیه اروپا درباره برجام گفت وگو 
خواهد کرد( پیشــنهاد سه کشــور اروپایی برای مذاکره با آن ها در بروکسل 

را رد کرده است. این خبرنگار ادعا کرد ایران به دنبال اتلاف وقت است.
ایرانی ها همچنین گفته اند که می خواهند با دیگر شرکت کنندگان برجام، 
نشست مشابهی را تشکیل دهند. در تلاش برای صرفه جویی در زمان برای 
بازگشت به مذاکرات وین، تروئیکای اروپایی به باقری اخیرا گفتند ما هم به 
بروکسل خواهیم آمد، آن وقت شما می توانید با اتحادیه اروپا و ما باهم صحبت 
کنید. به این ترتیب، ما می توانیم به طور جمعی به سوالات شما پاسخ دهیم 
تا بتوانیم با سرعت بیشتری به سمت وین حرکت کنیم. باقری اما گفت نه.

ورود ممنوع حمایت تکنیکالی به ریزش شاخص بورس
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1055
ــد  ــن فرزن ــب فداف ــه رضــا عقبــی طل ــق ب ــی 0890126542 متعل ــه شــماره مل ــان خدمــت ب کارت پای

حسن درتاریخ 1400/7/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

1066

کارت ملــی بــه شــماره 4569948723 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569948723 و کارت نظــام 
ــخ  ــت الله در تاری ــد نعم ــان فرزن ــره مزینانی ــه مطه ــق ب ــماره 263004830 متعل ــه ش ــی ب مهندس

1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

  naplsrald91089757 ــی ــماره شاس ــران 66 368 ط 62 و ش ــماره ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
و شــماره موتــور  k4ma690w49311 متعلــق بــه محمدرضــا قــدس فرزنــد نــوروز در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

ــماره 4560224609 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4560224609 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــا رفیعی ــه محمدرض ــق ب ــماره 962129843 متعل ــه ش ــجویی ب دانش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/07 مفق

ــان  ــر عبدی ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 4569857906 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علینقــی در تاریــخ1400/07/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــم در  ــد قاس ــل فرزن ــی اص ــن رضای ــه محس ــق ب ــماره 4569963854 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1501

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2510343505 متعلــق بــه بهــادر صدیقــی فــرد فرزنــد غــام در 
تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504

کارت ملــی بــه شــماره 2390784755 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فرهانــه  رحیمــی  فرزنــد علــی 
کاووس  در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پــژو 206ســفید مــدل 1394بــه شــماره موتــور 0191530B163 و شــماره 
ــرداد  ــام مه ــه ن ــران 93) ب ــاک 127س32 ای ــماره پ ــه ش ــی 280092NAAP41FE4FJ ب شاس
شــیرزاده حقیقــی( متعلــق بــه لیــا رحیمــی  فرزنــد کرامــت  در تاریــخ 1394/06/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســمند نــوک مــدادی بــه شــماره پــاک 63ایــران 927 ج 93 و شــماره موتــور 
12485205624 و شــماره شاســی 17644548 بــه همــراه بیمــه نامــه متعلــق بــه محمدجعفــر  توکلــی  

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/04/30 مفق ــه  در تاری ــد نصرال فرزن

1505

کارت ملــی بــه شــماره 2570420239 متعلــق بــه ناصــر دانشــگر فرزند راه خــدا در تاریــخ1400/04/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 
1866

ــزالله در  ــد عزی ــی فرزن ــدی جوزدان ــه  محم ــه فاطم ــق ب ــماره 1080307087 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0062707493 متعلــق بــه امیــر  انصافــی  فرزنــد یعقــوب  در تاریــخ 
 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1466790261 متعلــق بــه رســول یــاری فــرد ایوریــق فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2594736406 متعلــق بــه مهــدی  نصیــری ویشــکائی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020

کارت ملــی بــه شــماره 0441087515 متعلــق بــه ایلیــا بنــان  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــادی فرزن ــی تیرآب ــاره حاتم ــه به ــق ب ــماره 5560172677 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2045

ــخ  ــیر در تاری ــد اردش ــی فرزن ــان  قهرمان ــه ساس ــق ب ــماره 4969689660 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084

کارت ملــی بــه شــماره 0013259131 متعلــق بــه نیمــا نــژادی فرزنــد ناصرالدیــن در تاریــخ 
 1400/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــاری فرزن ــد نج ــه مجی ــق ب ــماره 0702361127 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/03مفق

ــخ  ــد عیســی در تاری ــادری خــراوان فرزن ــه مهــدی ق ــق ب ــه شــماره 1660540836 متعل ــی ب کارت مل
 1397/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 0023174943 متعلــق بــه محمــد تــذروی فرزنــد مجیــد 
در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدکاظ ــت فرزن ــن خواس ــه حس ــق ب ــماره 0638676649 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/02/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0081768631 و دســته چــک بانکــی بــه شــماره  182/575419/24متعلــق بــه 
میثــم جــان بخــش نیــا فرزنــد کریــم الــه در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــهرزاد فرزن ــر ش ــه جعف ــق ب ــماره 1718838786 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد احمدعل ــی  فرزن ــه غفران ــه نصرال ــق ب ــماره 2851193325 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

2087

ــخ  ــل در تاری ــد ابولفض ــژاد فرزن ــم ن ــی  ابراهی ــه عل ــق ب ــماره 0023816724 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2669925472 متعلــق بــه ســکینه رحمانــی  فرزند ولــی در تاریــخ1400/07/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــدری فرزن ــد حی ــه مجی ــق ب ــماره 1720117055 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/06/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1219279714 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 476 ج 81 متعلــق بــه مهشــید 
اژدر فرزنــد جمشــید در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 4900190901 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4900190901 متعلــق بــه 
ــد ایــوب در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه محمــدی فرزن روح ال

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5279431826 متعلــق بــه زریــن تــاج محمودعلــی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
1400/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4011544760 و کارت ســوخت بــه شــماره 4011544760 و کارت هــای عابــر 
بانــک بــه شــماره 4011544760 متعلــق بــه مهــدی فخیمــی فرزنــد شــاداله در تاریــخ1400/07/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3932761154 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3932761154 و کارت هــای 
ــخ  ــد محمــد در تاری ــرد فرزن ــی ف ــه حمیدرضــا لطف ــق ب ــه شــماره 3932761154 متعل ــک ب ــر بان عاب

 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3770121244 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3770121244 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 58ج238ایــران30 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 58ج238ایــران30 و بیمــه نامــه ماشــین 
بــه شــماره 58ج238ایــران30 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 58ج230ایــران30 متعلق 
بــه یوســف آقائــی خاندانقلــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2301

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2121734015 ، شــماره شناســنامه 3361 ، تاریــخ تولــد 1362/10/09 و 
ــد ، مــدل 1387 ، رنــگ  کارت ملــی قدیمــی  و کارت ماشــین و بیمــه و کارت ســوخت  سیســتم پرای
ــاد فرزنــد  نــوک مــدادی ، شــماره پــاک 82 ب 631 ایــران 59 متعلــق بــه مهــدی یوســفی هاشــم آب

مسلم در تاریخ 1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302

کارت ماشــین پرایــد مــدل 93 بــه شــماره پــاک 25س59/261 متعلــق بــه حمیــد رضــا نخعــی  فرزنــد 
محمد در تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 2121719903 و کارت ماشــین کامیــون 
ــماره 2488832 و  ــه ش ــده ب ــمند رانن ــاک 44ع59/985 و کارت هوش ــماره پ ــه ش ــوخت ب و کارت س
کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 4139141 و دفترچــه بیمــه ثالــث ایــران متعلــق بــه فرهــاد بندانــی  

فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 4979899994 
متعلــق بــه محمــد پــاد فرزنــد امــان محمــد در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2502

کارت ملــی بــه شــماره 1818543109 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1818543109 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــز در تاری ــد عبدالعزی ــرف فرزن ــی مع عل

می باشد

ــه مریــم  کامرانیــان  فرزنــد مصطفــی  در  گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  1092086722 متعلــق ب
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره  ــه ش ــنامه ب ــی  و شناس ــی باش ــا مغن ــه مین ــق ب ــماره 1080550615متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده  ــود گردی ــخ 1399/11/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی باشــی فرزن ــه مبینامغن ــق ب 1080806237 متعل
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/08/08

شماره : 1222
  برداشت 135 هزار تن برگ سبز چای

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به برداشت بیش از 135 هزار تن برگ سبز 
چای از باغات شمال، گفت: تاکنون 86 درصد مطالبات چایکاران پرداخت شده است.

حبیب جهانساز با اشاره به پایان فصل برداشت برگ سبز چای از باغات شمال 
کشــور، اظهار کرد: امسال 135 هزار و 469 تن برگ سبز چای توسط چایکاران 

استان های گیان و مازندران برداشت شده است.
وی با بیان اینکه ارزش اقتصادی این میزان برگ سبز چای برداشت شده 760 
میلیارد تومان است، گفت: تاکنون 655 میلیارد تومان معادل 86 درصد این مبلغ 
به عنوان مطالبات چایکاران به حساب آنها واریز شده است. امسال بیش از 30 هزار 

تن چای خشک نیز توسط 160 کارخانه چایسازی تولید شده است.
رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه امروز شرایط برای پرداخت تسهیات 
بهزراعی نیز فراهم شده است، گفت: چایکاران نمی توانند در این زمینه درخواست 

خود را به اداره چای شهرستان ها ارائه کنند.

 218.2 میلیارد تومان درســفر رئیس جمهوری به شیلات بوشهر 
اختصاص یافت

 مدیرکل شیات استان بوشهر گفت: براساس مصوبه اعام شده از سوی معاون 
توســعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، در ششمین سفر استانی رئیس 
جمهوری و هیات دولت سیزدهم 218 میلیارد و 200 میلیون تومان برای تکمیل 

و توسعه زیرساخت های شیات این استان اختصاص یافت.
 علی بازدار افزود: از این مبلغ 25 میلیارد تومان برای احداث شبکه موقت انتقال 
برق و شبکه داخلی شهرک شیاتی رودشور شمالی، 40 میلیارد تومان برای تکمیل 
بندر صیادی خورخان، سه میلیارد و 200 میلیون تومان برای تکمیل لایروبی اسکله 

صیادی بندر لاور ساحلی اختصاص یافته است.
وی اختصــاص 10 میلیارد تومان برای لایروبی بندر صیادی نخل تقی و 140 
میلیارد تومان برای تامین شبکه برق مزارع پرورش میگو )احداث پست برق مزارع( 
را از جمله دیگر مصوبه های ســفر دولت به اســتان بوشهر عنوان کرد که باید در 

سال های 1400 و 1401 تامین و اجرا شود.
بازدار اضافه کرد: همچنین واگذاری بندر صیادی جفره به ســرمایه گذار بخش 
خصوصی با دادن مشوق های مالی مناسب که 150 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
را در پی دارد از دیگر مصوبه های این ســفر در بخش شــیات اســت. وی حجم 
سرمایه گذاری درحوزه شیات به قیمت جاری را بیش از چهار هزار میلیارد تومان 
اعام کرد و افزود: بازده مناسب سرمایه گذاری در شیات موجب شده تا به ازای 
هر واحد سرمایه گذاری دولتی، چهار واحد سرمایه گذاری خصوصی شکل گیرد و 

ماهیت پروژه های تصویب شده نیز نشان از تدوام همین روند دارد.
مدیرکل شــیات استان بوشهر گفت: پیش بینی می شود با بهره برداری از این 

پروژه ها ظرفیت تولید آبزیان در استان بوشهر بیش از 20 هزارتن افزایش یابد.
رئیس جمهوری به همراه اعضای هیات دولت، در قالب ششمین سفر استانی 
دولت ســیزدهم صبح روز جمعه 16 مهرماه ســال جاری به استان بوشهر استان 

بوشهر سفر کردند. 
در این سفر هیات دولت سیزدهم 111 طرح و توافقنامه برای محرومیت زدایی، 
توسعه زیرساختی و رونق اقتصادی استان بوشهر تصویب کرد که باعث امیدواری 

مردم این استان شده است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 شماری از کارشناسان کشاورزی معتقدند 
که توسعه کشت قراردادی گندم برای تامین 
امنیت غذایی کشور با استفاده از الگوی کشت 
درست و رسیدن به بهره وری تولید، افزایش 
ارزش افزوده، کاهش ضایعات و تعادل قیمت 
ضــروری بوده و انجــام آن نیاز به توجه ویژه 

کشاورزان گندم کار دارد.
توسعه کشت قراردادی محصول استراتژیک 
گندم به اعتقاد شماری از کارشناسان کشاورزی 
ضرورت اجتناب ناپذیری است که در روند رونق 
این محصول نقش بسزائی دارد که کاهش نقش 
دلالان و واسطه های سودجو در بازار، پایداری 
صادرات، افزایش ضریب نفوذ دانش، افزایش 
ســرمایه گذاری و توسعه مشارکت عمومی و 

خصوصی از دیگر ثمرات آن است.
برآیند بررســی ها نشــان مــی دهد که 
کشت قراردادی گندم تا حد زیادی به توسعه 
کشــاورزی و افزایش رضایت تولیدکنندگان 
این محصول منجر می شود و در این شرایط 
باید برای توســعه کشت قراردادی آن تدابیر 

ویژه ای اندیشید.
 به عقیده کارشناســان، کشت قراردادی 
گندم نقش مهمی در تغییرالگوی کشت دارد 
و گامی ارزشــمند در رفع مشــکات بخش 
کشــاورزی از جمله نیاز نقدینگی کشاورزان 
گندم کار برای خرید نهاده و ماشــین آلات 

محسوب می شود. با اجرای این طرح کشاورزان 
متعهد می شــوند که گندم تولیدی خود را 
خارج از قرارداد در جایی دیگر عرضه نکنند و 
از طرفی کارخانه ها و صنایع تبدیلی بر مبنای 
قیمت روز یا قیمت مناسب اقدام به خرید از 
کشاورزان می کنند و آنان با رغبت بیشتری 
به تولید ادامه می دهند چرا که درآمد خوبی 

از ناحیه فروش گندم کسب می کنند.
استان گلستان افزون بر 220 هزار بهره بردار 
کشاورزی دارد و کشاورزان این استان در تولید 

گندم رتبه دوم کشوری را دارند که همین امر 
می طلبد به موضوع کشــت قراردادی گندم 
به صورت ویژه توجه شــود. در همین ارتباط 
همایش » کشــت قراردادی محصول گندم« 
با حضور شماری از کارشناسان و صاحبنظران 
حوزه کشاورزی در گلستان برگزار شد و در آن 
بر ضرورت توجه به کشــت قراردای محصول 

گندم تاکید گردید.
مدیرعامل بنیاد ملی توانمندسازی گندم 
کاران کشــور در این همایش گفت: کشــت 

اقتصادی گندم به لحــاظ علمی با تحلیل و 
برنامه ریزی، افزایش بهره وری، استفاده بهینه 
از نهاده ها، مدیریت دقیق مزرعه، استفاده از 
فناوری، تکنولوژی و ابزارهای مدرن  شــکل 

خواهد گرفت.
علی قلی ایمانی افزود: یکی از محصولات 
بنیادی برای توسعه اقتصادی کشاورزی، گندم 
است که به عنوان محصولی راهبردی و پایه در 
تامین بخش اعظمی از نیازهای اساسی مردم 

نقش موثری دارد.

وی بیان کرد: کشاورزان پیشرو با استفاده 
بهینه و درست از نهاده های کودی و کودهای 
پایه به اختاف برداشت معنادار و جدی دست 
پیدا می کنند در حالی که بقیه کشاورزان با 
هزینه کمتر بــرای مصرف صحیح کودها، به 
خیال خود صرفه جویی کرده اند اما در عمل 

محصول کمتری برداشت می کنند.
رئیس بنیاد ملی توانمند سازی گندمکاران 
ایران هم در این همایش گفت: با طرح تقویت 
امنیت غذایی و رفع موانع تولیدات کشاورزی 
بیش از 90 درصد مسائل و مشکات کشاورزی 

و کشاورزان گندم کار مرتفع خواهد شد.
عطاالله هاشمی اظهار داشت: در زمان حاضر 
برای تولیدکنندگان محصول و خریداران گندم 
از جمله کارخانه ها مشوق های بسیاری برای 
خودکفایی این محصول در نظر گرفته شده و 
کشاورزان عاوه بر امتیازات و جایگاه قبلی خود 
با پرداخت 10 درصد حق بیمه محصولاتشان 
را بیمــه می کنند در حالی که این مقدار در 

سال های گذشته 30 درصد بود.
وی افزود: در کشاورزی و کشت قراردادی 
تمام نهاده ها با زمان کاشت به صورت اعتباری 
در اختیار کشــاورز قرار می گیرد و کود، سم 
و نهاده های مورد نیاز زمان کاشت به صورت 
اعتباری و رایگان در اختیار کشــاورز قرار می 
گیــرد و این هزینه ها زمان خرید محصول از 

مبلغ خریداری کسر خواهد شد.

توسعه کشت قراردادی گندم نیاز ضروری بخش کشاورزی

زنبورداران ملزم به رعایت فاصله از زنبورستان های مجاور هستند
مجری طرح توسعه زنبورداری وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: رعایت نکردن حداقل فاصله میان زنبورستان ها در 
عرصه های طبیعی در نظــام تولید در این حوزه اخال 

ایجاد می کند.
 حسین اکبرپور افزود: بر اساس برنامه سالیانه کوچ و 
اســتقرار زنبورستان ها، زنبورداران در فصل کوچ موظف 
به رعایت فاصله زنبورستان های خود با زنبورستان های 

مجاور هستند.
وی اظهار داشت: افرادی که دارای شناسنامه زنبورداری 
هستند و حداقل 40 کلنی دارند، مشمول برنامه سالیانه 

کوچ و استقرار زنبورستان ها می شوند.
اکبرپور با اشــاره به این که بر اساس ماده )14( قانون 
نظام جامع دامپروری کشور هر سال یک ماه قبل از کوچ 
زنبورداران، برنامه سالیانه کوچ و استقرار زنبورستان ها به 
سازمان جهاد کشاورزی استان ها و اتحادیه های کشوری 
و اســتانی اباغ می شــود، گفت: بر اســاس این برنامه 
زنبورداران ملزم هســتند در زمان پرورش ملکه، حداقل 
فاصلــه 3 کیلو متر از مراکز تولید ملکه و ایســتگاه های 
اصــاح نژاد را رعایت کنند.  زنبوردارانی که از 40 کلنی 

تا 100 کلنی دارند حداقل فاصله شــان از زنبورســتان 
هــای مجاور یک هزار متر و در مناطق جنگلی و متراکم 
به لحاظ پوشــش گیاهی، این فاصله به 500 متر کاهش 
می یابد. مجری طرح توســعه زنبورداری کشور، حداقل 
فاصله برای زنبوردارانی که تعداد کلنی هایشــان از 101 
کلنی تا 300 کلنی اســت را 1500 متــر و در مناطق 

 جنگلــی و متراکم از نظر پوشــش گیاهی 1000 متر از 
زنبورستان های مجاور عنوان کرد. به گفته وی، زنبورداران 
دارای 301 کلنی به بالا موظفند با زنبورستان های مجاور 
خود 2000 متر فاصله داشته باشند و در مناطق جنگلی و با 
تراکم پوشش گیاهی این فاصله به 1500 متر کاهش می یابد.

اکبرپــور در همیــن حــال اضافه کــرد: کاهش یا 

 افزایش فواصل و یا ابطال هریک از مجوزهای اســتقرار 
زنبورستان ها با توجه به پوشش گیاهی یا فرصت شهددهی 
و میزان تولید گرده هر منطقه با تشــخیص و صاحدید 
معاون بهبود تولیدات دامی استان می تواند صورت بگیرد.

وی دربــاره عواقــب رعایــت نکــردن فواصل میان 
 زنبورســتان ها در عرصه های طبیعی گفت: عدم رعایت 
فاصلــه زنبورســتان هــا از یکدیگر موجب می شــود 
زنبورهای عســل بــرای تغذیه خــود و نــوزدان زنبور 
 از منابــع شــهد گیاهــی در آن منطقــه بــه انــدازه 
کافــی بهره نبرنــد. در صورتی که غــذا و انرژی کافی 
به زنبورهای عســل نرســد، ضعیف می شوند و کاهش 
تخم ریــزی ملکه، تلفات، کاهش تولید و بیمار شــدن 
زنبور عســل اتفاق می افتد و به زنبورداران خسارت وارد 
می شود. وی با بیان این که بسیاری از مجوزهای استقرار 
زنبورســتان ها در عرصه های طبیعی از ســوی مدیران 
جهاد کشاورزی شهرستان ها و با هماهنگی ادارات منابع 
 طبیعی شهرستان ها صادر می شود، اذعان داشت: تعداد

  زنبورســتان ها باید متناســب با شــرایط عرصه های 
طبیعی باشد.
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30/150/0805
ــار ســاقط مــی باشــد و از درجــه اعتب

ــح   ــه محمدصال ــق ب ــماره 1273756061  متعل ــه ش ــی  ب ــید کارت مل ــه ورس ــه س ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/28 مفق ــن  در تاری ــد غامحس ــیرزاد فرزن ــی ش فاتح

ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1092172602 متعلــق بــه حســین  قســوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288428464 متعلــق بــه مصطفــی ســیدصالحی فرزنــد ســیدعباس 
در تاریخ 1400/07/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 1285188810 و بــه شــماره گذرنامــه :I45866757 متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/17 مفق ــن در تاری ــد حس ــدی فرزن ــری هرن ــد جعف محمدجاوی

ــی باشــد. ــاقط م ــار س اعتب

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1817383396 متعلــق بــه مهــوش لرپــری زنگنــه فرزنــد غامرضــا در 
تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 3341570233 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 3341570233 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ماشــین.بیمه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری پــژو 206 مــدل ســال 1381 بــه شــماره 12 
ل 352 ایــران 67 متعلــق بــه کامبیــز پــرورش فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/07/19 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــی نوکاب ــوری لنجان ــا ن ــه لی ــق ب ــماره 1289457530 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
رمضانعلــی در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272337340  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272337340 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه مهشــید چنگانــی خوراســگانی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــرادی شــاهقریه فرزن ــه حســین م ــق ب ــه شــماره 4669840487 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
ضامــن در تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــیدابوالفضل ذاکراصفهان ــه س ــق ب ــماره 1285812239 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/05 مفق ســیدعلی در تاری

2801

کارت ملــی بــه شــماره 0018541631 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0018541631 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی ــان در تاری ــد قرب ــان فرزن ــده رمضانی مائ

می باشد
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ــخ  ــد حســین  در تاری ــن  داورزاد فرزن ــم پروی ــه خان ــق ب ــه شــماره 0450959031 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــای حســین جمشــیدی فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره 0021072302 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 16 و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــاک328/33 ط91 و شــماره شاســی 12198908 وشــماره موتــور 11285033358 متعلــق بــه آقــای 
حســن  محمــدی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــی طائ ــای مجتب ــه آق ــق ب ــماره 0082397422 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0025112708 متعلــق بــه آقــای محمدعلــی حاجــی پوردولابــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 85 و کارت ملــی بــه شــماره 6239799238 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــد حســن در تاری ــد فرزن ــدی رنجبرامن ــای مه آق

ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق ــان در تاری ــد ساس ــرزاده فرزن ــا جعف ــه الن ــق ب ــنامه متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین  ــی فرزن ــاس وکیل ــه عب ــق ب ــه شــماره 0492431892 متعل ــی ب ــک و کارت مل کارت عابربان
علــی در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011871202 متعلــق بــه فاطمــه احمــدی فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/07مفق

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــنی فرزن ــن محس ــه فرزی ــق ب ــماره 0013049127 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/31مفق

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــاری فرزن ــا ذوالفق ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0011518499 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/04/14 مفقــود گردی

ــخ  ــد روح ا... در تاری ــی فرزن ــان آقائ ــه محمدعرف ــق ب ــماره 0024367540 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2802311255 متعلــق بــه خانــم زریــن تــاج  ماعبــاس زاده  فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز موتــور و بــرگ کمپانــی و بنچــاق )ســندقطعی( موتــور  بــه شــماره پــاک  118/61632و 
شــماره شاســیNBYEJDGLMJ1G00659 و شــماره موتــور 0169NBY000091   متعلــق بــه 
ــده و از درجــه  ــخ  1400/06/30مفقــود گردی ــد سیدمحســن  در تاری ــای ســیدحامد میرهــادی فرزن آق

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2052 و کارت ملــی بــه شــماره 0042972183 و کارت ســوخت ماشــین 
ــخ  ــنگ  در تاری ــد هوش ــادی فرزن ــری معب ــته اباق ــم فرش ــه خان ــق ب ــاک229/55 ل 26 متعل ــه پ ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/02 مفق

ــماره 0022287000 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0022287000 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره 877س43 / 40 متعلــق بــه زهــرا حــدادی فرزنــد مجیــد در تاریــخ1400/07/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1400/07/20   ــل در تاری ــد خلی ــه آذر فرزن ــه زکی ــق ب ــه شــماره 1728644933 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4014 متعلــق بــه عبدالرســول  آســایش فرزنــد خدانظــر در تاریــخ1400/07/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد میرزاآقــا در تاریــخ  ــه فتــح ا... رضائــی فــر فرزن ــه شــماره 274ص89 / 55 متعلــق ب کارت ماشــین ب
1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAC91CC79F193848 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک 33/716م96 و شــماره شاســی
ــی  ــه کدمل ــد حســین ب ــی  فرزن ــای حســن  نهاردان ــه آق ــق ب ــور 12488027709 متعل ــماره موت و ش

0792567242 در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــور فرزن ــی پ ــره خاتم ــه نی ــق ب ــماره 0060321113 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/03مفق

کارت عابربانــک و کارت ملــی بــه شــماره 0055399800 متعلــق بــه ســعید رضائــی فــر فرزنــد فتــح ا... 
در تاریــخ 1400/07/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042497035 متعلــق بــه معصومــه ســلیمی نیکوئــی فرزنــد نصــرا... در تاریــخ 
 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــر فرزن ــی گه ــن صادق ــه محس ــق ب ــماره 3873260239 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/03 مفقــود گردی

ــه  ــه شــماره 0569852226 و  کارت بنیــاد شــهید  متعلــق ب ــه شــماره 8 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/15 مفقــود گردی ــد غامرضــا در تاری ــم فاطمــه صفــرزاده فرزن خان

ســاقط مــی باشــد.
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کارت ماشــین بــه شــماره 22ایــران 946د53 و کارت ســوخت متعلــق بــه محمــد علــی کردبچــه فرزنــد 
محمــود بــا کــد ملــی 0050159070در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

ــران 616م29  ــماره 20ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 0011330821 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/07/10 مفق ــن در تاری ــد سیدحس ــمی فرزن ــادات هاش ــام س ــه اله ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــن زادجمــال ســیفی فرزن ــه آیدی ــق ب ــه شــماره 1552829261 متعل شناســنامه ب
 1400/01/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0010778772 متعلــق بــه خاطــره حیــدری درمنــی فرزنــد فرامــرز 
در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1466957239 متعلــق بــه علــی ندائــی فرزنــد یونــس در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماعیل در  ــد اس ــش فرزن ــت رنجک ــه حج ــق ب ــماره 2593371854 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــد مل ــا ک ــد محمودب ــرادی فرزن ــعید م ــه س ــق ب ــران 39132 متعل ــماره 133ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق 5090138273 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0016223731 متعلــق بــه پیمــان اســدی فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــماره  ــه ش ــران 359ص15 ب ــماره 22ای ــه ش ــین ب ــی  و کارت ماش ــند کمپان ــودرو و س ــبز خ ــرگ س ب
ــرور  ــی نجــات پ ــه اروجعل ــق ب ــور 8267732متعل ــماره موت شاســی NAS811100G5886417 و ش
فرزنــد جهــان بــا کــد ملــی3991782979در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه کــد ملــی 2679884671 و کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 468ه84 و کارت ســوخت 
متعلــق بــه امیــر یوســفی فرزنــد اســد در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0021249741 متعلــق بــه امیرحســین امینــی منــش فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1398/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0071090479 و گواهینامــه  متعلــق بــه مهــدی ریــزه مرجانــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3860335839 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــی رزجــی فرزن ــارد ول ــزاد چه ــه به ــق ب ــران 629ل64 و کارت ســوخت متعل 30ای

 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــی فرزن ــدرا  رجب ــه ص ــق ب ــوخت متعل ــران 323ی41 و کارت س ــماره 44ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/15 مفق ــی 2840679965در تاری ــد مل ــا ک ــاس ب عب

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 3770032659 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه وحیــد عظیمــی 
فرزنــد تیمــور در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0150230907 متعلــق بــه مهدیــه طایــری فرزنــد ایــوب و شناســنامه ریحانــه 
مــرادی فرزنــد احمــد بــا کــد ملــی0061681751 در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران 293د27  ــماره 66ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــماره 1718850573 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ایــوب طایــری فرزنــد محرمعلــی در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0062863851 متعلــق بــه بهنــاز حســینی نجاتــی فرزنــد سیدمســعود در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــان فرزن ــن عطرچی ــه امی ــق ب ــماره 0451631005 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1600054854 متعلــق بــه عصمــت خانــزاده فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/01 مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 88ایــران 418س22 بــه شــماره شاســی S1482289318350و شــماره 
موتــور 3361086 متعلــق بــه ابراهیــم احــدی ســکرآباد فرزنــد محســن بــا کــد ملــی 5669479361 در 

تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران 418س22  ــه شــماره 88ای ــه شــماره 5669479361 و کارت ماشــین ب ــی ب شناســنامه و کارت مل
متعلــق بــه ابراهیــم احــدی ســکرآباد فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد محرمعل ــی آذر فرزن ــور رضای ــه منص ــق ب ــماره 6029807021 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903

ــی در  ــد احمدعل ــا ســمندرزاویه فرزن ــه ثری ــق ب ــه شــماره 0048965553 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0792789350 متعلــق بــه علــی اصغــر ادریســی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محســن  ــه شــماره 0056880928 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و  کارت جانبــازی ب
حســن زاده ارمکــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــران 216  ــماره 79 ای ــه ش ــین ب ــی 5099375138 و کارت ماش ــماره مل ــه ش ــی ب ــه رانندگ گواهینام
ــده  ــر خدابن ــه اکب ــق ب ــور 3669296و VIN..IRPC891V5TQ640334 متعل ــماره موت ط 84 و ش
فرزنــد ذبیــح الــه  وکارت ماشــین کارت ســوخت و بیمــه ایســوزو بــه شــماره پــاک 44 ایــران 356 ع 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــن در تاری ــف تجــارت آروی ــه شــرکت ظری ــق ب 89 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 10 ایــران 555 س 87 متعلــق بــه اکــرم علیــزاده 
فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

کارت موتــور و برگــه ســبز موتــور ســیکلت به شــماره 17321ایــران 815 و شــماره موتــور 200501812 
ــد احمــد در  ــزه شــوقیان رســتمی فرزن ــه فائ ــق ب و شــناره شاســی IRAFC8510OJ403129 متعل

تاریخ 1400/01/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 4200164647 متعلــق بــه ســجاد دهقانــی فرزنــد جافرعلــی در 
تاریــخ1400/08/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 1362139475 متعلــق بــه امیــد آهوئــی فرزنــد کریــم در تاریــخ1400/07/15  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016

شناســنامه بــه شــماره 0920118623 و کارت ملــی قدیــم بــه همــراه برگــه کارت ملــی هوشــمند بــه 
ــخ1400/08/01   ــا در تاری ــی رض ــد عل ــرد فرزن ــری ف ــال صاب ــه ج ــق ب ــماره 0920118623 متعل ش

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

4011

ــه چــک  ــی هوشــمند و 5 برگ ــام کارت مل ــت ن ــه ثب ــی 3732417883 برگ ــه شــماره مل شناســنامه ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/10 مفق ــد ناصــر در تاری ــه افشــین ویســه فرزن ــق ب متعل

ساقط می باشد.

کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی 96256016 متعلــق بــه مریــم محمــدی فرزنــد ســعادت الــه 
در تاریــخ 1399/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3720291219 متعلــق بــه شــیوا رســتمی فرزنــد هوشــنگ در 
تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030

ــد  ــد فرزن ــه دالون ــه فاطم ــق ب ــی متعل ــواد غذای ــواز کســب م ــه دو و کارت هوشــمند ج ــه پای گواهینام
ــخ  ــوان در تاری ــرداد کی ــی و مه ــام پیشــداد و محمدمیرزای ــای اله ــه اســم ه ــن و کارت ســوخت ب بهم

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــت فرزن ــری دخ ــم  پ ــه مری ــق ب ــماره 4060531715 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/01مفقــود گردی

ــای ســنگین  و  ــه ماشــین ه ــه دو و گواهینام ــه پای ــه شــماره 4071402288 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــخ  ــد صیدقاســم در تاری ــدی فرزن ــاد محم ــه قبادقب ــق ب ــازی متعل ــری و کارت جانب کارت مســتمر بگی

 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه پژم ــق ب ــوخت متعل ــه و کارت س ــه س ــه پای ــماره 4073668501 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد علــی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد فرزن دالون

ــه  ــق ب ــیج متعل ــماره و کارت بس ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 6139623324 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کیانــوش فتــح الهــی فرزنــد صــادق در تاریــخ 1400/05/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــران31 و بیم ــماره 258س89ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه بیم ــه دو و دفترچ ــه پای گواهینام
ــماره  ــی : 11006051 و ش ــماره شاس ــدل : 83 ش ــکان م ــران31 پی ــماره 258س89ای ــه ش ــین ب ماش
موتــور :11284003312 متعلــق بــه فتــح الــه رشــنو فرزنــد اســد  و کارت ســوخت بــه اســم مرتضــی 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. رشــنو در تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردی

ــد  ــفوند فرزن ــهیل یوس ــه س ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 4180267391 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1400/07/20 مفق ــرد در تاری ــدرزاده مف ــد حی ــم محم ــه اس ــوخت ب ــا  و کارت س ــین رض حس

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــخ  ــا در تاری ــد حســین آق ــاه فرزن ــه ســحر جمــال پن ــق ب ــه شــماره 4072684600 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4170243889 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــم  ــه ابراهی ــق ب ــار متعل ــدوق انص ــاه ، صن ــکن ، رف ــای مس ــک ه ــر بان ــران43 و کارت عاب 439س32ای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــی در تاری ــد حســن قل خــدادادی ســالاروند فرزن

ــی باشــد. ســاقط م

بــه شــماره  پایــان خدمــت و کارت ماشــین  بــه شــماره 4850079997 و کارت  »کارت ملــی 
325د73ایــران31 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 325د73ایــران31 و ســند معاینــه فنــی 
ــور: 11282021509  ــماره موت ــدل 82 ش ــکان م ــران31 پی ــماره 325د73ای ــه ش ــه ب ــائط نقلی وس
تاریــخ در  براتعلــی  فرزنــد  کانتــری  حســین   بــه  82498959متعلــق   : شاســی  شــماره   و 

1400/07/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

ــخ  ــین در تاری ــاه حس ــد ش ــاهیوند فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره 4061368842 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/03/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــند ماش ــی و س ــند کمپان ــران 31 و س ــماره 611د71 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
611د71ایــران31 پــژو پــارس ، مــدل : 86 ، شــماره شاســی: 503150815 و شــماره موتــور : 
12486044028متعلــق بــه مجیــد علیپــور فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و 

ــی باشــد. ــار ســاقط م از درجــه اعتب

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 148د83ایــران31 و کارت ماشــین  بــه 
ــور  ــدل :84  شــماره شاســی : PCBGLUD22106070 و شــماره موت ــران31 م شــماره 148د83ای
ــود  ــخ 1400/05/15 مفق ــرم در تاری ــد ک ــت فرزن ــی صف ــد رضای ــه محم ــق ب :KA24891673X متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

5502

ــر  در  ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــه محســن  زاهــدی بیالوائ ــق ب ــه شــماره 5699349243 متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554

ــی 0924827971 و کارت  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــه شــماره شاســی ــه شــماره پــاک 779/74د68 و ب خــودرو و بیمــه نامــه خــودرو 206 مــدل1396 ب

ــرزاده   ــجاد باق ــه س ــق ب ــور167B0030323 متعل ــماره موت ــه ش NAAP41FEXHJ034702 وب
فرزند اسدالله  در تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7009

کارت ملــی بــه شــماره 0311017207 متعلــق بــه آقــای پــدرام بشــیری هوشــیار فرزنــد محمدرضــا در 
تاریخ  1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010907335 متعلــق بــه آقــای امیــد علــی رضــا پــور فرزنــد منصــور در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016048490 متعلــق بــه خانــم زهــرا ســلیمان پــور فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

ــماره 4320782305 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4320782305 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــدرت الله در تاری ــد ق ــر فرزن ــی ف ــدی فتاح ــه مه ــق ب ــماره 79/ 711ص95 متعل ــه ش ــوخت ب س

 1400/08/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322297986 متعلــق بــه منیــر گیلکــی فرزند قندعلــی در تاریــخ1400/07/16  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــازی ف ــژه ای ــه منی ــق ب ــماره 4323560400 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/03/05مفق

7031

کارت ملــی بــه شــماره 4380247198 متعلــق بــه حامــد  رحمانــی  فرزنــد جلیــل  در تاریــخ 
 1400/07/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد محمــود  در تاریــخ  ــی فرزن ــه نرگــس  رحمان ــه شــماره 62879د18 متعلــق ب ــرگ ســبز خــودرو ب ب
 1399/12/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/08/08

شماره : 1222

صنعت گیلان چشم انتظار حمایت دولت سیزدهم

 معاون عمران روســتایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با اشاره به افزایش 
۲.۵ برابری اعتبار طرح های عمران روســتایی منابع ملی و استانی نسبت به 
سال گذشته، گفت: هشت هزار میلیارد تومان اعتبار در سال جاری برای پروژه 

های عمرانی و بهسازی روستاهای سراسر کشور اختصاص داده شده است.
محمدرضا شاملو در جریان بازدید از طرح های عمرانی روستاهای شهرستان 
نهاوند، افزود: شاخص بهسازی مناطق روستایی کشور ۵۴ درصد است و تاکنون 
طرح هادی در ۲۱ هزار روستای کشور اجرا شده است.وی با بیان اینکه طرح 
بهسازی ســه  هزار و ۵۰۰ روستای کشور امسال اجرا می شود، اظهار داشت: 
در حال حاضر چهار هزار و ۷۰۰ پروژه بهسازی روستایی در کشور در دست 
اجراست که پراکندگی و صعب الاعبور بودن مناطق روستایی موجب بروز کندی 
در اجرای روند اجرای کار شــده است.شاملو  گفت: مجموع اعتبارات عمرانی 
ملی، استانی و قیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای سال جاری در کل کشور 
هشت  هزار میلیارد تومان است که تاکنون بیش از ۵۰ درصد اعتبارات ملی و 
۷۰ درصد اعتبارات استانی ابلاغ شده است.وی تاکید کرد: طرح هادی تاکنون 

در ۹۹ درصد روستاهای کشور که ۲۰ میلیون نفر جمعیت دارند اجرا شده و 
اولویت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در کشور اجرای فاز اول بهسازی در همه 
روستاها است.معاون عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان این که برای 

اجرای فاز دوم بهسازی روستاها محور مشارکت خودم مردم هستند، گفت: در 
سال های گذشته شاخص بهسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی در شهرستان 
نهاوند از میانگین شاخص ملی و استان پایین تر بود که طی چند سال اخیر 
با تلاش های انجام شده، شاخص بهسازی روستاهای این شهرستان به نسبت 
قابل توجهی افزایش یافته و اکنون در ۶۵ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار 

نهاوند طرح هادی اجرا شده است.
وی افزود: در بحث اجرای منظومه های روســتایی نیز تنها طرح منظومه 
روستایی استان همدان در شهرستان نهاوند تهیه شده و البته استان همدان 

در بحث صدور سند روستایی کشور پیشتاز است.
به گفته شاملو، حدود ۶۲ هزار روستای کشور نیازمند اجرای فاز دوم طرح 
هادی هستند و متاسفانه منابع کشور نیز محدود است ولی طی این چند سال 
خدمات دولت در این زمینه قابل توجه بوده است.معاون عمرانی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی امروز به منظور افتتاح چند طرح عمرانی و بازدید از روند پروژه 

های بهسازی و هادی روستایی به استان همدان سفر کرده است.

هشت هزار میلیارد تومان اعتبار به طرح های عمران روستایی

 بخش صنعتی گیلان اگرچه طی چندسال 
اخیر در زیرســایه آوار مشــکلات تحریمی و 
کرونایی توانست کشور و مردم را یاری کند، اما 
همانند دیگر نقاط کشور با مشکلاتی قدیمی 
و جدید مواجه اســت که امید دارد با حمایت، 
تصمیمات و سیاســت های دولت ســیزدهم 

برطرف شود.
 با تشدید تحریم های ظالمانه و مشکلات 
ناشــی از آن طی سه سال اخیر حوزه صنعتی 
کشور با مشکلات متعددی مواجه بود که البته 
بخش قابل توجهی از ان بــا عزم و اراده قوی 
به فعالیت خود ادامه داده اســت تا کشــور و 
مردم حداقل در برابر تحریم ها با دست خالی 

مواجه نشوند. 
اما علاوه بر مشکلات خارجی و تحریم ها، 
صنعت گران سالهاســت با برخی دغدغه های 
دســت و پاگیر مواجه هســتند که هنوز این 
دغدغه برای این قشــر حل نشده تا این بخش 
اقتصادی که مهم ترین فضای اشتغال ، تولید 
ارزش افزوده و همچنین تامین نیازهای مردم 

است نفسی تازه کند. 
گیلان اگرچه با برخورداری از ۳۳ شــهرک 
و نواحــی صنعتی و حدود ۲ هزارو ۵۰۰ واحد 
صنعتی و تولیدی و همچنیــن هزاران واحد 
تولیــدی کارگاهی کوچک، اســتانی صنعتی 
محســوب نمی شــود و عمدتاً آن را به ناحیه 
کشــاورزی  می شناسند، اما صنعت گیلان با 
فعالیت مستقیم حدود ۸۵ هزار نفر بیشترین 
نقش را در اشــتغال اســتان ایفا می کند که 
به این عدد باید اشتغال های غیرمستقیم که 
ممکن است به حدود یکصد هزار نفر برسد را 

نیز اضافه کنیم.
امــا صنعت امروز گیلان نیز با مشــکلاتی 
استانی و ملی مواجه است که باروی کار آمدن 
دولت عملگرا امید دارد این مشکلات یکی پس 
از دیگری برطرف شود تا بخش صنعتی استان 
با جانی دوبــاره به حرکت خــود ادامه دهد. 
صنعتگران گیلان امیدوارند تا با ســفر رئیس 
جمهور به این خطه سرســبز شمال کشور و 
لمس مشکلاتشان از سوی مسئولان ارشد دولت 
و شخص ریاست جمهوری میزبان گشایش های 

صنعتی باشند.  
 صنعتگران گیلان در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا نوســانات قیمت مواد اولیه ، ســود بالای 
تسهیلات ، تشریفات اداری و بوروکراسی، ارجح 
دانستن پرداخت تسهیلات به تاجران و بازرگانان 
بدلیل برگشت سریع پول، وثیقه سنگین برای 
پرداخت تسهیلات و قطعی برق و گاز را از جمله 

مشکلات این بخش عنوان کردند.

 نوسان قیمت مواد اولیه
البته نوسان قیمت مواد اولیه مشکلی تازه 
نیست و تمام صنایع کشور به آن مبتلا هستند و 
دولت سیزدهم نیز با ابتدای ورود خود ساماندهی 
این حوزه را از اولویت های خود قرار داده است. 
اما همانند دیگر اســتان هاصنایع گیلان نیز 
تاکنون آســیب جدی از نوسانات قیمت مواد 
اولیه دیده اند و خواست صنعتگران تسریع در 

ساماندهی این بخش است.
یکی از تولید کنندگان صنایع غذایی گیلان 
در گفت و گو با ایرنا با اشاره به مشکلات کنونی 

صنعتگران اظهار داشت: یکی از مشکلات تولید 
کنندگان برای تامین مواد اولیه از داخل یا خارج 

نوسانات قیمتی آن است.
اصغر طلوع با بیان اینکه نوسانات شدید در 
قیمت مواد اولیه برنامه ریزی برای تولیدکنندگان 
را دچار مشکل می کند، گفت: در صورتی که 
ســازمان صمت مواد اولیه را با ثبات قیمت در 
اختیار ما بگذارند و قیمت تمام شده برای تولید 
ثابت باشد، قیمت برای مصرف کننده نیز از ثبات 
برخوردار خواهد شد و تولید کنندگان می توانند 

محصول خود را بهتر به بازار عرضه کنند.
این تولید کننده افزود: برای تامین مواد اولیه 
از خارج نیز به دلیل نوسانات ارزش پول ملی در 
مقابل ارزهای معتبر خارجی قیمت تمام شده 
تولید به طور مســتمر تغییر می کند که بانک 
مرکزی برای ثبات ارزش پولی تدبیری بیندیشد.

وی نیاز به نوسازی ماشین الات و بروز شدن 
آن ها را از ضروریات بخش صنعت دانســت و 
گفت: بهترین دستگاهها و ماشین آلات بخش 
صنعت متعلق به کشورهای ژاپن و آلمان است 
و باید راهکاری اندیشیده شود تا ناگزیر به خرید 
ماشین آلات بی کیفیت از برخی کشورها نباشیم  
تا بتوانیم از پیشــرفته ترین و با کیفیت ترین 
امکانات کــه در تولید با کیفیت نقش موثری 

دارند ، استفاده کنیم.

 تولید و صادرات گرفتار در بروکراسی
طلوع تشریفات و بوروکراسی اداری را از دیگر 
مشکلات برای تولید کنندگانی که قصد صادرات 
دارنــد عنوان کرد و گفــت: برای یک کارهای 
ساده اداری صادرکنندگان ممکن است ماهها 
سرگردان شــوند درحالی که گمرک با آسان 
گیری و حذف تشریفات زائد می تواند به تولید 

کنندگان و صادرات کمک کند.
وی همچنین با اشاره به سود بالای پرداخت 
تسهیلات رونق تولید اشاره کرد و گفت: تولید 
کنندگان توان بازپرداخت این تسهیلات را ندارند 
؛ ضمن اینکه تمایل بانکها برای پرداخت این وام 

ها بازگانان و تجار هستند.
این تولید کننده وثیقه های سنگین برای اخذ 
تسهیلات بانکی، بالا بودن هزینه حمل و نقل 
کالا و خدمات نســبت به تولید و قطعی برق و 
گاز را از دیگر مشکلات صنعت گران برشمرد و 

گفت: لازم است در شرایط حساس کنونی که 
دشمنان به دنبال ضربه زدن به معیشت مردم 
هستند، مسئولان برای جلوگیری از قطعی انرژی 
بخش تولیدچاره اندیشی کنند؛ چرا که تولید 
کنندگان مجبورند بدلیل تعطیل شدن واحد 
تولیــدی در زمان قطعی برق و گاز با ظرفیت 

کمتر نیروی خود فعال باشند.
طلوع ادامه داد: کار کردن واحد صنعتی با 
ظرفیت کمتر موجب ضرر وحدهای تولیدی و 
حتی اجبار در تعدیل نیرو و کاهش تولید می 
شود که این چرخه موجب بیکاری و مشکلات 

اقتصادی می شود.

 وعده های عمل نشده برای سرمایه 
در گردش

مدیرعامل صنایع ریســندگی و بافندگی 
پیشروتاب گیلان نیز به پایین بودن هزینه ایجاد 
اشتغال اشــاره کرد و اظهار داشت: باتوجه به 
فراهم بودن زیرساخت ها در این واحد تولیدی، 
هزینه ایجاد هر شغل حدود در این واحد تولیدی 

۳۰ میلیون تومان خواهد بود.
کاظم مادرشــاهی افزود: این شــرکت در 
گذشــته نه چندان دور یکی از پیشگامان در 
صنعت نســاجی کشــور بود که متاسفانه در 
دهه های گذشته به تدریج با سوء مدیریت ها 
از بین رفته اســت و اکنون از آن تنها نامی به 
یادگار مانده است.وی با بیان اینکه این شرکت 
بزرگترین و مدرنترین کارخانه حوله بافی کشور 
و تنها حوله بافی استان گیلان است، گفت: این 
واحد تولیدی از قدرت اشتغالزایی بسیار بالایی 
برخوردار اســت به طوری که با پانزده درصد 
ظرفیت تولیدی خود، برای ۱۵۰ نفر شغل پایدار 
ایجاد کرده است.مدیرعامل صنایع ریسندگی و 
بافندگی پیشروتاب اظهار داشت: اگر حمایت 
های لازم صورت گیرد و ســرمایه در گردش 
تامین شود، براحتی می توانیم برای بیش از ۲ 
هزار و ۵۰۰ نفر شغل مستقیم و غیرمستقیم 

ایجاد کنیم.
مادرشاهی با اشاره به اظهارات رییس اتاق 
تعاون کشــور که اعلام کرده بود "هزینه ایجاد 
شــغل برای هر نفر حدود یک میلیارد تومان 
است"گفت: باتوجه به فراهم بودن زیرساخت 
ها و بهره مندی از مدرن ترین تکنولوژی صنعت 

حوله بافی در این واحد تولیدی دانش بنیان، اگر 
سرمایه در گردش لازم تامین شود، هزینه ایجاد 

هر شغل حدود ۳۰ میلیون تومان خواهد بود.
وی به مشــکلات پیش روی این شــرکت 
نیز اشاره کرد و اظهار داشت: طی هشت سال 
گذشته، علیرغم تصویب مصوبه های گوناگون 
از سوی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، جهت 
دریافت تســهیلات از بانکها؛ نه تنها یک ریال 
وام دریافت نکردیم بلکه بسیاری از بدهی های 
گذشته خود را نیز پرداخت کرده ایم و مداوم در 

حال افزایش تولید و اشتغال هستیم.

 بانک های بلای جان تولید
مدیرعامل صنایع ریســندگی و بافندگی 
پیشروتاب عدم تامین سرمایه در گردش توسط 
بانک ها را یکی از مهمترین چالش های پیش 
روی کارخانجات احیا شده دانست و افزود: بانکها 
نه تنها در این مسیر همراهی نمی کنند بلکه 
خسارات فراوانی نیز به شرکت ها تحمیل کردند.

مادر شاهی ادامه داد: به عنوان مثال خسارتی 
که یکی از بانکها در شراکت با این شرکت به ما 
تحمیل کرد منجر به توقف و سپس ورشکستی 
شرکت شد که با اقدامات موثر انجام شده موفق 
به نجات و احیای مجدد کارخانه در سال ۱۳۹۳ 
شدیم ولی متاسفانه علیرغم انتظار در این مسیر 
از حمایت هیچ یک از ســازمانها و نهادها بهره 
مند نشدیم.به گفته او، علاوه بر مشکلات تامین 
سرمایه از سوی بانک ها، رویه ای دریافت سود 
بانکها یعنی همان رویه ی مطالبه سود مرکب و 
تخلفاتی که در مشارکت با شرکت داشتند منجر 
به تحمیل خسارات میلیاردی به این شرکت شد 
که برای شرکت های دیگر نیز به همین شکل 
است.مدیرعامل این شرکت حوله بافی در گیلان 
ادامه داد: اگر دولت بتواند، یک سری تسهیلات و 
مشوق های بیمه ای و مالیاتی برای شرکتهایی 
که در ایام کرونا و شرایط تحریمی و رکود بازار، 
نسبت به افزایش تولید و اشتغال اهتمام داشته 
اند در نظر بگیرد، کمک بزرگی به این واحدها 

کرده و راه تنفس آنها را باز می کند.

 افزایش حدود ۳۰۰ درصدی هزینه 
زیرساخت ها در صنعت فولاد  

قائم مقام مدیر عامل مجتمع فولاد گیلان 

نیز با بیان اینکــه همه تلاش مان برای تولید 
و اســتفاده از ظرفیت های کشور بوده است، 
گفت: گیلان از نظر تولید ورق فولادی استان 
دوم کشور است که اهمیت ان را چندین برابر 

می کند.
نوید ثابت افزود: طی سال ۹۹ و ۶ ماه نخست 
امسال ، هزینه زیرساخت ها همچون برق و گاز 
حدود ۳۰۰ درصد افزایــش یافته اما افزایش 
قیمت محصول براساس دستور دولت کمتر از 

۳۰ درصد رشد داشته است.
وی ادامــه داد: ایــن افزایش قیمت در زیر 
ساخت ها در بهای تمام شده محصول اثر دارد 
و موجب ضرر و زیان تولید کنندگان این بخش 
می شــود. این شیوه مدیریت تولید و صنعتی 
انگیزه سرمایه گذاری را برای بخش های تولیدی 

از بین می برد.

 کمبود زمین صنعتی و نیاز به نوسازی 
ماشین آلات

معاون امور صنایع و معادن سازمان صنعت 
معدن و تجارت گیلان نیز با اشــاره به فعالیت 
حدود ۲ هزار و ۴۰۰ واحد صنعتی و ۴۸ معدن 
در اســتان گفت: کمبود نقدینگی، فرسودگی 
ماشــین آلات، تامیــن مواد اولیــه از جمله 
مشکلاتی است که ممکن است صنعتگران با 

آن مواجه شوند.
منوچهــر صدفی با بیان اینکه مشــکلات 
صنعتگران به طور معمول در کشــور مشترک 
اســت ، افزود: هم اینک در گیلان بزرگ ترین 
چالش موضوع محدودیت اراضی صنعتی است 
و برای توسعه واحدها و ایجاد واحدهای جدید 

با کمبود زمین روبرو هستیم.
وی فرسودگی ماشــین آلات صنعتی را از 
عمده مشکلات بخش صنعت استان بر شمرد 
و افزود : البته لازم است تا تسهیلاتی از طریق 
دولت به بخش صنعت برای این امر اختصاص 
یابد تا صنعت گران محصولاتی با کیفیت بهتری 

وارد بازار کنند.
معاون امور صنایع و معادن سازمان گیلان 
با تاکید بر ضرورت بروز رســانی تجهیزات در 
صنعت گفت: در راستای رفع چالش های صنعت 
و کاهش مشکلات کارگران لازم است واحدهای 
صنعتی بروز رســانی کنیم تا دستگاههایی با 
تکنولوژی جدید جایگزین ماشین آلات فرسوده 
شوند در غیر این صورت قابلیت رقابت با بازار 
را ندارند و با کیفیت پایینی محصولات خود را 

تولید می کنند.
صدفی اظهار داشت: صنایع باید مکلف باشند 
که نوسازی و بازسازی انجام دهند و دولت هم 
نیز با تسهیلات بانکی، تسهیلات رونق تولید ، 
تسهیلات جهش تولید و ابلاغ تبصره ۱۸ برای 
بازســازی و نوسازی و تســهیلات طرح تام با 
همکاری بانک تجارت و صنعت و معدن به آنها 

کمک می کند.
وی گفت: البته باید برای ماشین آلاتی که 
ساخت داخل ندارند از طریق معافیت گمرکی 
به واحدهای تولیدی کمک شود و سازمان صمت 
نیز اهتمام دارد تا برای مشــکلات واحدهای 
تولیدی که مربوط به دستگاه های اجرایی بویژه 
تامین اجتماعی و مالیاتی برای رفع مشکلات 

آنها می شود، کمک کند.

 ۱۰۰ اصله درخت جنگلی در ریگان شبانه قطع شد
کرمــان- افــزون بــر یکصــد اصلــه درخــت گــز و کهــور در حــدود یــک هکتــار 
ــگان در شــرق اســتان کرمــان  ــی ری از عرصــه هــای جنگلــی شهرســتان بیابان

شــبانه قطــع شــدند.
 قطــع ایــن درختــان در بخــش گنبکــی شهرســتان ریــگان رخ داده اســت؛ 
شهرســتانی کــه دارای محــدوده هــای بیابانــی وســیع و درگیــر طوفــان هــای 
شــن اســت و وجــود درختــان جنگلــی کمــک شــایانی بــه کاهــش مشــکلات 

ناشــی از طوفــان هــای شــن مــی کنــد.
قطــع شــبانه ایــن درختــان درحالــی اســت کــه برخــی اهالــی بومــی، اداره 
منابــع طبیعــی را بــه دســت داشــتن یــا کــم کاری در ایــن رویــداد متهــم مــی 
کننــد و معتقدنــد کــه بخشــی از جنــگل چنــد ســال پیــش بــه عــده ای از افــراد 

واگــذار و ســبب شــده ایــن افــراد اینــک بــه جنــگ تعــرض کننــد.
ــگان روز  ــدار ری ــان طــی شــب گذشــته، فرمان ــن درخت ــال قطــع ای ــه دنب ب
ــا آن  ــه ب ــدوزری ک ــه در محــل بول ــد ک ــن محــل حاضــر ش ــنبه در ای چهارش

ــود. ــد، موجــود ب ــان قطــع شــده بودن درخت
امیــن باقــری فرمانــدار ریــگان در ایــن زمینــه گفــت: اداره منابــع طبیعــی در 
کوتــاه تریــن زمــان نســبت بــه تعییــن تکلیــف این قســمت از جنــگل بایــد اقدام 
کنــد.وی افــزود: شــهرداری گنبکــی اجــازه تصــرف جنــگل را تــا اطــلاع ثانویــی 

بــه هیــچ کــس نخواهــد داد و درختــان قطــع شــده جایگزیــن خواهنــد شــد.

  ساحل گناوه پاک سازی شد
گنــاوه - ســخنگوی شــورای اســلامی شــهر گنــاوه گفــت: بــا پیگیــری صورت 
گرفتــه ، مقادیــری قلــوه ســنگ  کــه در ســاحل ایــن بنــدر تخلیــه شــده بــود ، 

جمــع آوری شــد.
ســجاد امیــری گفــت: در پــی اطــلاع از موضــوع تخلیــه چندین کامیــون قلوه  
ســنگ در ســاحل، بــه دادســتان اطــلاع داده شــد و ســریع دســتور ممانعــت از 

تخلیــه و  جمــع آوری صــادر شــد.
وی اظهارکــرد: اقدامــی کــه در ایــن نقطــه از ســاحل صــورت گرفتــه اســت 
مربــوط بــه یــک پــروژه گردشــگری بخــش خصوصــی بــوده و  هیــچ ارتباطــی به 
شــهرداری گنــاوه نــدارد و عــلاوه بــر آن مجــوزی از شــورا و شــهرداری نــدارد و 

جانمایــی نیــز نشــده اســت.
امیــری گفــت: باتوجــه بــه اینکــه ســاحل بکــر گنــاوه از نقــاط گردشــگرپذیر 
کشــور در اســتان بوشــهر اســت، ضمــن حمایــت از ســرمایه گذاری جهــت ایجــاد 
ســازه های گردشــگری در نقــاط توافــق شــده بــا شــورا و شــهرداری نبایــد مــورد 

ــرار گیرد. ــرض ق تع
ســاحل ماســه ای گنــاوه از ســواحل زیبــا در جنوب کشــور اســت کــه درطول 
مســافران و گردشــگران زیــادی از ایــن نقطــه دیــدن و بــه اســتراحت و تفریــح 

ــد. می پردازن

ــی  ــاد کلنگ زن ــی در مهاب ــی و رفاه ــع خدمات ــداث مجتم   اح
شــد

مهابــاد- احــداث پــروژه مجتمــع خدماتــی و رفاهــی بیــن راهــی در مســیر 
جــاده برهــان محــور مهابــاد- بــوکان بــا حضور نماینــده مــردم مهابــاد در مجلس 
ــی  ــدار و جمعــی از مســولان ایــن شهرســتان کلنگ زن شــورای اســلامی، فرمان

شــد.
فرمانــدار ویــژه مهابــاد در حاشــیه کلنــگ زنــی ایــن طــرح خدماتــی اظهــار 
داشــت: ایــن مجتمــع دارای ســوئیت هــای اقامتــی، خدمــات هــای خودرویــی، 
رســتوران در ۲ طبقــه، ســالن جهــت برگــزاری مراســم، مجموعــه هــای ورزشــی 
و فروشــگاه اســت.عارف خدرلــو بــا اشــاره بــه اینکــه هزینــه احــداث ایــن پــروژه 
بیــش از ۱۷۰ میلیــارد ریــال بــرآورد شــده اســت، ادامــه داد: بــا توجــه بــه محــل 
ــد« و نزدیکــی  ــان ســه راهــی »حاج علی کن ــروژه در جــاده بره ــن پ احــداث ای
آن بــه غارآبــی ســهولان و اماکــن زیارتــی در ایــن مســیر وجــود یــک مجتمــع 
رفاهــی و خدماتــی بــرای مســافران و گردشــگران ضــروری بــود کــه طــی آینــده 

نزدیــک محقــق خواهــد شــد.
وی اضافــه کــرد: عــلاوه بــر ویژگی هــای گردشــگری و رفاهــی ایــن پــروژه از 
لحــاظ امنیــت و مدیریــت بحــران در مســیر برهــان کــه همــواره جــز جاده هــای 
پرخطــر و اســتراتژیک منطقــه اســت، ایــن طــرح از اهمیــت خاصــی برخــوردار 
اســت.خدرلو بــا بیــان اینکــه تمــام دســتگاه هــای اجرایــی موظــف بــه همــکاری 
ــا ســرمایه گــذاران بخــش خصوصــی هســتند، تاکیــد کــرد: امیدواریــم ایــن  ب
ــران  ــافران و کارب ــال مس ــاه ح ــرای رف ــی ب ــات رفاه ــتای خدم ــروژه در راس پ

جــاده ای درکمتریــن زمــان ممکــن بــه بهــره بــرداری برســد.
 محــور مهابــاد بــه بــوکان )جــاده برهــان(، ۶۵ کیلومتــر طــول دارد و بــه علت 
ــوده و  ــوع ب ــون در آن ممن ــوس و کامی ــردد اتوب ــاک، ت ــای خطرن ــود پیچ ه وج

ســبقت نیــز در ۸۰ درصــد ایــن مســیر ممنــوع اســت.
ایــن مســیر بــه علــت آنکــه ارتباط دهنــده اســتان های کردســتان و 
ــن مســیرهای  ــه شــمار مــی رود، همــواره یکــی از پرترددتری ــی ب آذربایجان غرب

جنوبــی آذربایجان غربــی اســت.

  مردمداری اصل نخست مدیریت شهری است
مراغــه- معــاون اســتاندا و فرمانــدار ویــژه شهرســتان مراغــه گفــت: هــر آنچــه 
ــر ایــن اســاس مردمــداری اصــل نخســت مجموعــه  ــم از مــردم اســت و ب داری

ــت شــهری محســوب می شــود. مدیری
ســیدعلی موســوی در مراســم معارفــه »محمــد مقتومــی« شــهردار جدیــد 
شــهر مراغــه اظهــار داشــت: شــهرداری بیشــترین ارتبــاط را بــا مــردم دارد و بــه 
صــورت شــبانه روزی در حــال خدمات دهــی اســت و اگــر کارمنــدی از شــهرداری 
ــه شــده زیــر ســئوال خواهــد  ــا مــردم بدرفتــاری کنــد، تمامــی خدمــات ارائ ب

رفــت.
وی بیــان کــرد: مجموعــه مدیریــت شــهری مراغــه بایــد بــه دنبــال تفکــر نو و 

برنامه هــای جدیــد باشــد و توســعه شــهری را در اولویــت قــرار دهــد.
وی تاکیــد کــرد: حــل برخی از مشــکلات شــهرداری ها در ســطح کلان کشــور 
امکان پذیــر اســت و در ایــن راســتا امیدواریــم در ســطح کلان مدیریــت واحــد 

شــهری تصویــب و شــهرداری ها جایــگاه اصلــی خــود را پیــدا کنــد.
وی بــه برخــی از مشــکلات مدیریــت شــهری نیز اشــاره کــرد و اظهار داشــت: 
حــل مشــکل ترافیکــی و پیگیــری طــرح مطالعــات آن، اتمــام طــرح تفضیلــی و 
ــواردی  ــه م ــا از جمل ــه آنه ــای ســازمان ها و اختصــاص بودجــه مســتقل ب احی

اســت کــه بایــد در دســتور کار شــهرداری مراغــه قــرار گیــرد.
ــاه مــدت و همچنیــن شناســنامه دار  وی ادامــه داد: اجــرای پروژه هــا در کوت
کــردن امــورات، امــلاک، مســائل حقوقــی و پروژه هــا از دیگــر برنامه هایــی اســت 

کــه جــای خالــی آن هــا در شــهرداری مراغــه احســاس می شــود.
رئیــس شــواری اســلامی شــهر مراغــه نیــز در ایــن جلســه گفــت: پــس از 
بررســی گزیه هــای احتمالــی بــرای تصــدی پســت شــهرداری مراغــه در نهایــت 
ــه  ــا توجــه ب ــه برنامه هــا و ب ــه »محمــد مقتومــی« رســیدیم کــه پــس از ارائ ب
تجربــه و کارنامــه درخشــان ایشــان، امــروز شــاهد آغــاز بــه کار وی در مجموعــه 
مدیریــت شــهری خواهیــم بود.ناصــر رحمتــی افــزود: بــا هماهنگــی و همــکاری 
تمامــی پرســنل، بــه روزهــای خــوب بــرای شــهر مراغــه امیــدوار هســتیم و در 
ایــن مــدت نیــز »تــورج درگاهــی« بــه عنــوان سرپرســت شــهرداری مراغــه بــا 
ــود و  ــای کار ب ــبانه روزی پ ــه صــورت ش ــوان و ب ــام ت ــا تم ــول مســئولیت ب قب

ــده دار شــد. ــه شــهری را عه ــای مجموع ــر فعالیت ه ــا و دیگ ــری پروژه ه پیگی

 نخســتین سامانه ملی و طرح دانشــنامه زنان نام آور کشور در آذربایجان 
غربی رونمایی شد.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان غربی در این آیین توسعه، 
آبادانی و سربلندی ایران اسلامی را مرهون زحمات زنان و مردان دانست و گفت: 
زنان و مردان ایران اســلامی با وجود تمام محدودیت ها، با همت و امید والا از 
مراحل دشوار تاریخ عبور کردند و نسل های آگاه و توانمندی را با مهر و همت 

والا دانایی و توانایی بخشیدند.
پریسا علیلو افزود: سرزمین ایران با جغرافیایی گسترده و تاریخی پرفرازونشیب 
به مدد زنان و مردان در حفظ ســنت ها پایداری کرده و فرهنگ فاخر و تمدن 

وزین ایران را ماندگار کردند.
وی اضافه کرد: زنان این استان نیز از این امر مستثنا نیستند و نقش پررنگ 
و تأثیرگذاری در حوزه های مختلف داشته اند بنابراین حفظ، شناسایی و معرفی 

آنان برای جوانان امروز ضرورتی انکارناپذیر است.
وی بــا تأکیــد بــر تبیین نقش زنــان اســتان در برپایی تمــدن ایران و 
دیــن مبیــن اســلام، یادآور شــد: زنــان در هر برهــه از تاریخ بــا توجه به 
 محدودیت های عرفی و دینی خوش درخشــیدند و بنا به شــرایط سیاسی و 
حکمرانــی در برخی مقاطع تاریخی کمتر و در برخی پر رنگ تر در عرصه های 

مختلف تأثیرگذار بودند.
مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری آذربایجان غربی تصریح کرد: متأسفانه 
در خصوص ضرورت پی جویی نقش زنان آذربایجان غربی از گذشته تاکنون و 
معرفی مفاخر آن تلاش ها و اثرگذاری های زنان این استان کار پژوهشی انجام 
نشــده بود درحالی که زنان این خطه از اقوام و ادیان مختلف در بستر حوادث 

اجتماعی سیاسی، دینی و دفاع از وطن نقش آفرین و ممتاز هستند و جای خالی 
اثری فاخر در خصوص آن ها کاملًا مشهود بود.

علیلو افزود: عدم وجود دانشنامه ای در خصوص زنان نام آور استان احساس 
می شد لذا تصمیم بر این شد تا با حضور اساتید و پژوهشگران استان و پس از 
بررسی برنامه های ارائه شده، تهیه و تدوین، این دانشنامه ارزشمند را در اولویت 
قرار گیرد و معرفی زنانی را که در فرهنگ و تمدن این مرزوبوم تأثیرگذار بودند 
بــرای آیندگان ثبت و ضبط کنیم و دیــن خود را برای حفظ نام و یاد آنان در 

میراث فرهنگی منطقه انجام دهیم.
وی با بیان این که سامانه ملی دانشنامه زنان استان و همچنین فاز اول تحقیقات 
میدانی به اتمام رسیده، اظهار کرد: این دانشنامه تا دور افتاده ترین روستاها در 

تمام شهرستان ها مورد مطالعه قرار گرفته و اطلاعات بسیار ارزشمندی از زنان 
آذربایجان در طول تاریخ جمع آوری شده است. این دانشنامه ارزشمند سخن از 
زنان نام آوری است که در استان ما در طول تاریخ با بذل جان و مال و نمایش 
شجاعت و توانایی های خود در راه اعتلای ایران اسلامی و آذربایجان کوشیده اند.

وی عنوان کرد: ایجاد فضایی برای معرفی زنان نامدار، بهترین گامی است که 
می توان در زمینه توسعه فرهنگی و اجتماعی جامعه بانوان برداشت. این رویکرد 
باعث می شود بانوان، هم نسلان و نیز نسل پیش از خود را به خوبی بشناسند و 

برای تقویت خود تلاش کنند.
وی افزود: تهیه و تدوین این گونه آثار ارزشمند به بانوان درسی بزرگ می دهد، 
اینکه فارغ از فضای منفی موجود درباره زنان، جایگاهی وجود دارد که در آن زن 
تصمیم گیرنده و سیاست گذار بوده است و در حوزه های مختلف در طول تاریخ  
نیز نقشی بسزا داشته است. انتظار می رود با معرفی و مطالعه زندگی زنان این 
استان درباره محدودیت ها صحبت نکنیم و ازاین رو فضا را برای حضور پررنگ تر 

در جامعه فراهم کنیم.
مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان غربی گفت: پژوهش های 
بســیاری وجود دارد که به زنان و مردان در کنار هم پرداخته است؛ اما این اثر 
اولین دانشنامه محلی و منطقه ای است که به صورت خاص به مفاخر بانوان استان 

از عصر قاجار تا دوره معاصر می پردازد.
علیلو گفت: این طرح نخستین دانشنامه ای است که زنان شهید، مادران شهدا 
و واقفان زن را جزو مفاخر معرفی کرده است و اولین دانشنامه ای است که افراد 
را تنها به صورت الفبایی تنظیم نکرده بلکه دسته بندی مفهومی از آنها ارائه کرده 

است که دسترسی به آن برای پژوهشگران آسان تر باشد.

رونمایی  ازسامانه ملی و طرح دانشنامه زنان نام آور در آذربایجان غربی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1222

محمود رضایی  -   ایده روز  | ســرمربی 
تیم فوتبال امید ایران گفت: بازیکنان اصلی 
تیم اســتقلال تاجیکستان در تیم امید این 

کشور حضور دارند.
مهدی مهدوی کیا در خصوص دیدار پیش 
روی تیم ملی فوتبال امید مقابل لبنان اظهار 
داشــت: خوشــبختانه ما بازی اول را با برد 
پشت سر گذاشــتیم و آماده دیدار با لبنان 
می شــویم. ما بازی لبنان با تاجیکستان را 
دیدیــم و آنها نفرات بــا تجربه تر را به این 
مســابقات آورده اند و تیم  خوبی هســتند. 
برخــلاف ما که تیم جوانی را به مســابقات 

آوردیم، آنها باتجربه تر هستند.
وی ادامه داد: لبنان مقابل تاجیکســتان 
خیلــی دفاعــی بازی کــرد و چشــم به 
ضدحملات داشــت، اما در دقایــق پایانی 
بــازی را واگذار کردند. ما هــم با توجه به 
خصوصیات دفاعی تیم حریف مطمئنا بازی 
 راحتی نخواهیم داشــت، امــا این تیم را به 
خوبی آنالیز کردیم و بچه ها در شرایط خوبی 

قرار دارند.
مهدوی کیا در مورد اینکه چه تعداد از این 
نفرات شرایط سنی شان با بازی های آسیایی و 
المپیک پاریس می خورد گفت: بازیکنانی که 
تاریخ تولدشان از 2001 میلادی به بعد است 
می توانند در المپیک بازی کنند، فکر می کنم 
لبنان و تاجیکستان در ترکیب شان بیشتر از 
بازیکنان متولد سال 1999 و 2000 استفاده 

کردند، اما نگاه ما به آینده اســت. امیدوارم 
این مرحله را با موفقیت پشت سر بگذاریم و 
بعد از آن 9-8 ماه فرصت داریم تا بازی های 
تدارکاتی بیشتری داشته باشیم. خیلی از این 
بازیکنان اولین بار است که در کنار هم بازی 

می کنند، اما با کیفیت هستند.
سرمربی تیم فوتبال امید در مورد تعامل 

خوب باشــگاه ها با این تیــم عنوان کرد: با 
توجه به شــرایطی که باشــگاه ها در شروع 
لیگ داشــتند ما سعی کردیم از هر باشگاه 
فقط 2 بازیکن در اختیار داشــته باشــیم و 
دو، سه باشــگاه بودند که 3 بازیکن در تیم 
ملی داشتند. ما خیلی دوست داریم تعاملی 
وجود داشته باشد که هم تیم ملی ضرر نکند 

و هم باشگاه ها.
وی در مورد پیشنهادی که به AFC داده 
اســت، اظهار داشــت: بازی هایی که غیر از 
روزهــای فیفادی برگزار می شــود، برای ما 
ســخت اســت که بتوانیم همه نفرات را در 
اختیار داشته باشیم. اگر مسابقات در فیفادی 
برگزار شود خیلی بهتر خواهد شد. چون در 

این صورت ما فرصت بهتری برای آماده سازی 
داریم و باشگاه ها هم ضرر نمی کنند.

مهدوی کیــا در مورد اینکــه برنامه های 
شما بعد از مســابقات تاجیکستان چیست، 
گفت: قطعا برنامه ریزی کرده ایم که اردوها 
و مسابقاتی را داشته باشیم. صحبت هایی با 
مســئولان کره،  امارات و قطر صورت گرفت 
تــا بتوانیم یک تورنمنت چهارجانبه ای را با 
حضور این کشــورها در قطــر در ماه فوریه 
داشــته باشــیم. صحبت هایی هم در مورد 
حضور ما کمپ اسپایر قطر شده و با اماراتی ها 
هم برای برگزاری اردو مذاکراتی داشته ایم.

سرمربی امید در مورد میزبانی تاجیکستان 
و شرایط فوتبال این کشور گفت: تا اینجای 
کار بد نبوده اســت، اما مشــکل بزرگ ما 
بازی در چمن مصنوعی است، چون بیشتر 
بازیکنان ما خیلی وقت اســت که در چمن 

مصنوعی بازی نکرده اند.
وی ادامــه داد: تاجیکســتان هــم تیم 
خیلی خوبی است و از نوجوانی در کنار هم 
بوده اند و به جام جهانی هم صعود کرده اند. 
تقریبا 80 درصد تیم ملی بزرگسالانشــان 
هم همین است. اسکلت اصلی این تیم هم 
همان استقلال تاجیکستان است که مقابل 
پرســپولیس بازی کــرد. در مجموع خیلی 
هماهنگ و دونده هســتند اما ما هم تلاش 
می کنیم تــا نتیجه خوبی را مقابل این تیم 

کسب کنیم.

بزرگترینمشکلتیمملیامیداززبانمهدویکیا

 ســرمربی اسبق پرســپولیس با قبول نکردن واریز شدن پول از طریق 
بانــک هایی در قطر و ترکیه این باشــگاه را بــرای پرداخت مطالباتش به 

دردسر انداخته است.
چند روزی اســت که ماجرای پرداخت پول کالدرون ســرمربی اسبق 

پرسپولیس مهمترین سوژه سرخپوشان شده است.
مجید صدری سرپرست این باشــگاه 22 میلیارد تومان برای پرداخت 
مطالبات ســرمربی اسبق ســرخ ها تهیه کرده اما برای پرداخت این پول 

دچار دردسرهایی شده است.
این باشــگاه در چند روز گذشته مدام در حال رایزنی با وکیل کالدرون 
بوده تا وی را راضی کنند در یکی از بانک های قطر یا ترکیه و .. این پول 
به حســابش واریز شــود اما کالدرون در اصراری عجیب حاضر به دریافت 
پول از طریق این کشــورها نشده و مصرانه اعلام کرده فقط باید از طریق 

بانکی که در سوییس دارد این پول پرداخت شود.
باشــگاه پرسپولیس با توجه به شرایط تحریم کشورمان در حال رایزنی 
با بانک مرکزی اســت تا بعد از گرفتن مجوز از این بانک شرایط پرداخت 
پول به حســاب کالدرون در ســوییس را فراهم کند. در صورت رسید این 

مجوز این باشگاه پول را به حساب این مربی واریز می کند.

در این مدت حتی مسئولان پرسپولیس با خواکین دستیار کالدرون در 
این تیم که اکنون دستیار ویسی در فولاد است، مذاکراتی داشتند که حداقل 
پول او را به صورت ریالی واریز کنند اما او هم زیر بار این موضوع نرفته و 
گفته پول او هم همراه مطالبات کالدرون باید به حساب سوییس واریز شود.

اینکه چرا کالدرون نمی خواهد با باشگاه پرسپولیس همکاری کند قابل 
تامل اســت اما آنچه که این روزها هــواداران این تیم را نگران کرده عدم 

جذب بازیکن خارجی و تقویت این تیم است.
پنجره نقل و انتقالاتی فوتبال ایران در تاریخ 1۶ آبان بســته می شود 
و تا زمانی که باشــگاه نتواند پول کالدرون را بدهد پنجره نقل و انتقالاتی 
پرســپولیس بســته خواهد بود اما مسئله مهمتر این است که حتی اگر تا 
تاریخ 1۶ آبان پنجره هم باز شود بعید است که این باشگاه بتواند بازیکن 

خوب و تاثیرگذاری جذب کند.
هر باشــگاهی تا 1۶ آبان فرصت دارد اقدام به جذب بازیکنانی کند که 
در حال حاضر دارای قرارداد هســتند و مسلما اکثر بازیکنان خوب دارای 
تیم هســتند و عملا پرســپولیس برای جذب بازیکنی کــه بتواند در تیم 
تاثیرگذاری داشته باشــد کار راحتی ندارد و در واقع یحیی گل محمدی 
و باشــگاه باید به فکر جذب بازیکن آزاد باشند که جذب بازیکن آزاد هم 
شــامل تاریخ نمی شود و تا پایان فصل این فرصت برای پرسپولیس است 

که بتواند بازیکن آزاد خارجی جذب کند.
طبق پیگیری ها تاکنون یحیی گل محمدی نام بازیکنی را به باشــگاه 
برای جذب اعلام نکرده و خود این مربی هم بارها تاکید کرده با توجه به 
بســته بودن پنجره نقل و انتقالاتی و مسائل مالی قادر نیستند که بازیکن 

خارجی جذب کنند.

پرسپولیسیهادرانتظارمجوزبانکمرکزیبرایپرداختپولکالدرون

 بازیکنان پدیده بالاخره تمرین کردند
بازیکنان پدیده بعد از ۷روز اعتصاب، ســرانجام با وســاطت سرمربی سابق 

خود به تمرینات برگشتند.
تمرین امروز پدیده که مثل چند روز گذشــته درگیر حواشــی زیادی بود، 
با صحبت اکبر میثاقیان ســرمربی جدید این تیم با بازیکنان آغاز شــد، اما در 

نهایت بازیکنان زیربار ضمانت های میثاقیان نرفته و حاضر به تمرین نشدند.
پس از این ماجرا، میثاقیان هواداران را دور خود جمع کرد و از آن ها خواست 
سراغ بازیکنان بروند و از آن ها بخواهند وارد زمین تمرین شوند، اما درخواست 

هواداران هم برای پایان اعتراض، افاقه نکرد.
در این بین یکی از هواداران گفت شــاید بازیکنان به حرف مهاجری گوش 
کنند و راهی تمرین شــوند، به این ترتیب آن ها مهاجری را با تشویق های پی 
در پی راهی رختکن کردند و از او خواســتند با بازیکنان برای حضور در زمین 

تمرین صحبت کند.

  لغو دقیقه 90 بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال زنان و دســتی که 
در پوست گردو ماند!

در حالی که قرار بود تیم ملی فوتبال زنان با شهرداری سیرجان بازی تدارکاتی 
برگزار کند؛ یک ساعت قبل از مسابقه فدراسیون خبر از لغو این مسابقه به در 

خواست سیرجانی ها داد!
 تیم ملی فوتبال زنان ایران برای نخســتین بار طعم صعود به مرحله نهایی 
جام ملت های آســیا را چشــید و حالا منتظر مشخص شدن رقبایش در این 
مسابقات است. اردوی آماده سازی تیم ملی از روز شنبه در مرکز ملی فوتبال 

آغاز شده و تا ۶ آبان هم ادامه دارد.
در حالی که از چند روز قبل مشــخص شــده بود که تیم ملی در یک بازی 
تدارکاتی از ســاعت 11:30 امروز )چهارشنبه( به مصاف تیم فوتبال شهرداری 
سیرجان می رود به یک باره این مسابقه لغو شد و فدراسیون فوتبال این خبر 
را ساعت 10:32 دقیقه )یک ساعت قبل از بازی( منتشر کرد!علت لغو این بازی 
درخواســت شهرداری سیرجان عنوان شده و هنوز مشخص نیست که چرا این 
بازی به این شکل کنسل شده است. حتی شب گذشته یکی از مسئولان رسانه 
ای فدراســیون شرایط حضور خبرنگاران و عکاسان در این مسابقه را داشتند، 
اعلام کرد تا معلوم شــود که تا آن زمان خبری از برگزار نشــدن مسابقه نبوده 
است.در نهایت فدراسیون و مســئولان تیم تصمیم گرفتند بازیکنان تیم ملی 

را به دو گروه تقسیم کرده و یک بازی تدارکاتی درون اردویی برگزار کنند!

  رای بازی پرسپولیس و النصر باز هم صادر نشد
دادگاه عالــی ورزش، مهلت خود برای ابــلاغ رأی پرونده النصر را بار دیگر 

تمدید کرد.
 دادگاه عالی ورزش که تاکنون در چند مرحله صدور رأی در پرونده شکایت 
باشگاه النصر عربستان را به تعویق انداخته است، یک بار دیگر بر اساس اختیارات 

قانونی که دارد، این مهلت را تمدید کرد.
این دادگاه به اســتناد ماده ۵9 مقررات ورزشــی، زمان صدور رأی را تا 2۶ 

نوامبر سال جاری میلادی مطابق با پنجم آذر ماه به تعویق انداخت.
دادگاه داوری، پیــش از این، زمان اعــلام رأی را 29 اکتبر مطابق با هفتم 

آبان، مشخص کرده بود. 

 رقابت ۴ ملی پوش ایران برای کسب جایزه بهترین لژیونر آسیا
۴ ستاره ایرانی نامزد کسب جایزه بهترین لژیونر هفته آسیا شدند.

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا مثل هر هفته 10 نامزد کسب جایزه بهترین 
لژیونر هفته قاره کهن را معرفی کرد.

در لیست نامزدهای کسب این جایزه نام ۴ بازیکن ملی پوش ایرانی به چشم 
می خورد.ســردار آزمون با دبل برای زنیت، مهدی طارمی با هت تریک برای 
پورتو، علی قلی زاده با یک گل و یک پاس گل برای شارلروا و اللهیار صیادمنش 
با یک گل 3 امتیازی برای زوریا اوکراین ۴ ایرانی نامزد کسب این جایزه بودند.

 آخرین وضعیت محمد انصاری که مطمئن است رباط پاره کرده
مدافع سابق قرمزها دوباره رباط صلیبی پاره کرده است.

 محمد انصاری در دیدار مس رفســنجان برابر ســپاهان به دلیل برخورد با 
شهریار مغانلو آسیب دید. همان لحظه او متوجه شد یک بار دیگر رباط صلیبی 
اش پاره شــده و نمی تواند تا مدت ها بازی کند. انصاری در حال حاضر هنوز 
از زانوی مصدوم خود MRI نگرفته اســت. ورم زانوی این بازیکن زیاد است. به 
همین خاطر امکان عکســبرداری نیســت. او تا هفته آینده باید استراحت کند 
و بعد از کاهش ورم زانویش، ام آر ای بگیرد. انصاری پیش از عکســبرداری از 
پای خود به همه گفته مطمئن اســت رباط صلیبی اش پاره شــده و احتمالا 

اواخر فصل برمی گردد. 

 واکنش سعید عزت اللهی به درخشش یامگا
بازیکن فرانسوی استقلال از همان بازی اول خوش درخشید.

کوین یامگا کار را با گلزنی در استقلال شروع کرد. نه یک گل که او دو گل 
در اولین بازی اش به ثمر رســاند. بعد از این درخشــش نام او سر زبان ها افتاد 
و خیلی از کیفیتش تعریف و تمجید کردند. ســعید عزت اللهی همبازی سابق 
کوین در وایله هم در واکنش به این درخشش برای او نوشت: »چه کیفیتی.« 
صفحه اینستاگرام یامگا در دو روز گذشته بیش از 2۴0 هزار فالوور داشته است. 

  واکنش طارمی به باخت بد پورتو
در رقابت های لیگ کاپ پرتغال پورتو مغلوب سانتاکلارا شد.

 یاران مهدی طارمی شکست بدی داشتند. آنها در لیگ گاپ پرتغال به تیم 
سانتاکلارا سه بر یک باختند که وضعیت خوبی در جدول رقابت های لیگ این 
کشور ندارد. مهدی که در این باره تنها گل تیمش را به ثمر رساند در این باره 
می گوید: »این نتیجه ای نبود که ما می خواستیم. ما موقعیت های فراوانی برای 
گلزنی داشتیم ولی بدشانس بودیم. به نظرم این نتیجه برای ما خیلی بد است 
ولــی ما ادامه خواهیم داد که در آینده آن را جبران کنیم.من اینجا می خواهم 
از تماشاگران تشکر کنم که برای دیدن مسابقه ما به اینجا آمدند. باید ببینیم 
در آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد ولی ما برای درخشش پورتو به مبارزه ادامه 
خواهیم داد و خواهیم جنگید.« او درباره فشــردگی مسابقات پورتو می گوید: 
»ما پورتو هســتیم و باید در چنین شرایطی باشیم.برای ما چنین چیزی اصلا 
عجیب نیست.همانطور که شــما گفتید، خیلی سخت است. فشار زیادی دارد 
و ســفرهای متعددی را به همراه خواهد داشت. این به هر حال فوتبال است و 

ما باید انجامش دهیم.«

  دعوت حاج صفی، انصاری فرد و محمدی به تیم ملی ایران
یک ســایت یونانی از دعوت 3 بازیکن ایرانی آ.اک آتن به تیم ملی فوتبال 

ایران خبر داد.
 به نقل از اســپورتال، تیم ملی فوتبال ایــران در ادامه رقابت های انتخابی 
جــام جهانی 2022 قطر، روزهای 20 و 2۵ آبان به ترتیب با لبنان و ســوریه 

دیدار می کند.
در همین راســتا این ســایت یونانی خبر داد هر 3 بازیکن شاغل ایرانی تیم 
آ.اک آتن یونان یعنی کریم انصاری فرد، میلاد محمدی و احســان حاج صفی 

برای این دو دیدار به تیم ملی فوتبال ایران دعوت شدند.

امید احمدی صفا که برای حضور در مســابقات کیک 
بوکس به ایتالیا سفر کرده بود، به یکباره این کشور را ترک 

کرد و به آلمان رفته است.
 امید احمدی صفا ملی پوش بوکس ایران که در ترکیب 
تیم ملی برای مســابقات جهانی حضور نداشــت ظاهرا با 
اجازه از مســئولان فدراســیون برای حضور در مسابقات 
کیک بوکس جهانی راهی ایتالیا می شود. او که در آخرین 
اردوهای تیم ملی هم حضور داشت به دلیل اینکه در سبک 
وزن یک بوکســور دیگر هم در ترکیب بود از مســئولان فدراسیون درخواست می کند تا برای گرفتن یک مدال 

به مسابقات کیک بوکس برود.
این اتفاق در حالی افتاده اســت که احمدی پس از رســیدن به ایتالیا از هتل محل اقامت خودش خارج شده 
و این کشــور را به مقصد آلمان ترک می کند.امید احمدی به دوســتان خودش در ایران پیام داده که به آلمان 
رســیده اســت و در این کشور اقامت دارد.پس از این پیام او دیگر جواب کســی را نداده است و فعلا خبری از 
امید نیست.ظاهرا همسر احمدی هم پاسپورت آلمانی دارد و با این ورزشکار به این کشور سفر کرده است.هنوز 
اظهار نظری رســمی در این باره از ســوی مسئولان فدراسیون بوکس منتشر نشده است و حسین ثوری رییس 
این فدراسیون هم تلفن همراهش را پاسخ نمی دهد.در هر صورت خبرآنلاین آمادگی این را دارد که توضیحات 
مســئولان فدراسیون در این باره را منتشــر کند.اینکه اصل ماجرا چیست؟آیا احمدی سفر شخصی به ایتالیا و 
ســپس آلمان داشته و اگر این سفر شــخصی نبوده)او برای حضور در مسابقات کیک بوکسینگ کشور را ترک 

کرده است(چرا وقتی او در ترکیب نبوده به این ورزشکار اجازه سفر برون مرزی داده شده است؟

رئیس فدراســیون والیبال به احتمال حضورش در پست 
مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس واکنش نشان داد.

محمدرضــا داورزنی درباره احتمال حضورش در پســت 
مدیریــت باشــگاه پرســپولیس اظهار داشــت: خدمت به 
باشــگاه های پر طرفداری مثل پرسپولیس و استقلال برای 
هر کســی یک افتخار بزرگ محسوب می شود. مدیریت این 

تیم می تواند افتخاری بزرگ برای هر شخصی باشد.
وی افــزود: من با توجه نگاه و تذکــری که مقام معظم 

رهبری در خصوص والیبال دادند، به فدراسیون بازگشتم تا بتوانم تا حد توان به این رشته ورزشی کمک کنم. در 
حــال حاضر هم تمام تمرکزم روی والیبال اســت. می خواهیم به گونــه ای برنامه ریزی کنیم که با مربیان ایرانی به 
افتخارات بزرگی در دنیا دست پیدا کنیم تا نام ایران بیش از پیش این بار با کادر تمام ایرانی در میان قدرت های 

والیبال دنیا مطرح شود. 
عضو ایرانی هیات رئیســه فدراســیون جهانی والیبال که پس از تذکر مقام معظم رهبری در خصوص والیبال از 
معاونت وزیر ورزش و جوانان استعفا کرد و به والیبال برگشت، خاطرنشان کرد: در حال حاضر کمک به پیشرفت و 
توسعه والیبال از هر کار و مسئولیت دیگری برایم اهمیت بیشتری دارد. این شعار نیست، بلکه واقعیت و باور قلبی 
من اســت. خدا را شــاکرم که تا به امروز این توفیق را داشــته ام که به ورزش کشور خدمت کنم و این از پس هم 
تلاش خواهم کرد در مسیر پیشرفت والیبال هر آنچه می توانم را انجام دهم، اما معتقدم امروز می توانم در والیبال 
بیشتر کمک کنم. رئیس فدراسیون والیبال گفت: برای باشگاه پرسپولیس و هواداران این تیم آرزوی موفقیت دارم 

و امیدوارم اتفاقات خوبی برای این تیم پرطرفداران تیم منشا خدمات مثبتی در این تیم باشد.

محمدرضاداورزنی،مدیرعاملپرسپولیس؟ملیپوشبوکسازدسترسخارجشد!

 ثبت نام غیرقانونی از نامزدهای انتخابات ۱0 فدراسیون ورزشی!
ثبت نام از نامزدهای انتخابات 10 فدراسیون  ورزشی با توجه به اینکه قبل از تصویب اساسنامه جدید و دستورالعمل شرایط اختصاصی نامزدها در مجامع  فدراسیون های ورزشی مربوطه انجام شده است، غیرقانونی است و در صورت 
ورود دیوان عدالت اداری ابطال می شود. 19 تیرماه بود که از سوی معاون اول سابق رییس جمهوری، اساسنامه جدید فدراسیون های ورزشی جهت اجرا به وزارت ورزش و جوانان ابلاغ شد و پس از آن اواخر مرداد از سوی این وزارتخانه 
جهت اجرا به فدراسیون های ورزشی ابلاغ شد.با این وجود برگزاری انتخابات فدراسیون های ورزشی، نیازمند تصویب اساسنامه جدید فدراسیون های ورزشی در مجامع عمومی فدراسیون ها است و به انضمام آن باید دستورالعمل شرایط 
اختصاصی نامزدهای پست های مختلف فدراسیون های ورزشی در این مجامع به تصویب برسد تا پس از آن بتوان در ابتدای امر ثبت نام از نامزدهای انتخاباتی را مدنظر قرار داد و در نهایت پس از تایید صلاحیت ها، انتخابات را برگزار کرد.

باید خاطرنشــان کرد، مهرماه ســال جاری بود که ثبت نام نامزدهای انتخابات 10 فدراســیون کوهنوردی، کبدی، بسکتبال، نابینایان و کم بینایان، اسکیت، شنا، تکواندو، بوکس، ورزش دانش آموزی و تیراندازی برای برگزاری مجمع 
انتخاباتی در طول مدت 10 روز کاری آغاز شــد و پرونده ثبت نام نامزدهای انتخابات این فدراســیون ها تا 2۴ مهر بســته و قرار شــد پس از آن طی مدت گرفتن اســتعلام از کاندیداها، براساس اساسنامه جدید فدراسیون های ورزشی، 
کمیســیون ورزشــکاران، داوران و مربیان نیز تشــکیل می شود تا اعضای اصلی مجمع برای رای گیری در انتخابات مشخص شوند.نکته قابل تامل اینکه ثبت نام از نامزدهای انتخابات 10 فدراسیون ورزشی قبل از تصویب اساسنامه جدید 
و دســتورالعمل شــرایط اختصاصی نامزدها در مجامع  فدراســیون های ورزشی مربوطه، انجام شده است! اتفاقی غیرقانونی که در صورت اعتراض نامزدهای انتخاباتی و ورود دیوان عدالت اداری با ابطال ثبت نام نامزدها و الزام به ثبت نام 
مجدد،   همراه خواهد بود.از این رو مجمع فوق العاده چهار فدراسیون ورزشی شامل بسکتبال، بوکس، کبدی و کوهنوردی 2۵ مهرماه، برای تصویب اساسنامه جدید و نیز دستورالعمل شرایط اختصاصی نامزدهای دارای وثاقت و امانت، 

نحوه ثبت نام و رای گیری برای داوطلبان پست های هیات رییسه فدراسیون های ورزشی برگزار شد و پس از آن قرار است مجامع فوق العاده شش فدراسیون ورزشی دیگر نیز به همین منظور برگزار شود.

ســرمربی سابق شــهرخودرو می گوید با وجود اتفاقات رخ داده در این 
تیم، حاضر نیست شکایت کند و کار شهرخودرو را را به تعلیق بکشاند.

 محمدرضا مهاجری، ســرمربی پیشین شهرخودرو در خصوص دومین 
روز حضــورش در تمرین این تیم و پخش شــدن فیلمی از صحبت هایش 
با میثاقیان،  ســرمربی جدید تیم در روز گذشــته )سه شنبه( که در آن به 
میثاقیان گفته بود نمی گذاشتم کسی جز شما سر تمرین تیم بیاید، گفت: 
تمام مسئولیت مصاحبه هایم با من است اما اینکه وقتی دارم با کسی حرف 
می زنم از پشت فیلم بگیرند و در فضای مجازی پخش کنند، کار قشنگی 
نیست. الان دارم در قالب مصاحبه با شما صحبت می کنم، اما وقتی با کس 

دیگری صحبت می کنم جالب نیست که فیلم بگیرند.
وی افزود: با لباس شخصی به تمرین می آیم چون تعیین تکلیف نشده ام 
و باشگاه هم دفتری ندارد و نمی دانم کجا باید آقایان را پیدا کنم. در واقع 
هیچ نامه ای هم تا این لحظه به من نداده اند و الان هم به استعفایی استناد 
می کنند که قبل از بازی با آلومینیوم اراک دادم. بعد از آن قرارداد بستم، 
تیم را تمرین دادم و سر بازی بودم. گفتند مهاجری سه روز پیش استعفا 
کــرده، صحبت کردیم، گفتند چنــد روز قبل تر و اگر ادامه می دادیم لابد 

می گفتند یک ماه قبل استعفا کرده ام!
وی افزود: من در شــرایط ســخت تر از این هم کار کرده ام. ۴ سال در 
سیاه جامگان با همه سختی ها ساختم و تیم را لیگ برتری کردم. با کسانی 
که کار کردم، هیچگاه ســعی نکردم وارد حاشــیه و دعوا شوم . با زنوزی، 
حسین خانی، حدادیان و ... کار کرده ام و با وجود قطع همکاری رفیقیم.

مهاجری گفت: همه شانه خالی می کنند. از حمیداوی تا معمایی مدعی 
هســتند که در جریان نبوده اند، پس چه کســی در جریان است؟ از کدام 

هیات مدیره حرف می زنند؟
ســرمربی ســابق تیم شــهرخودرو گفت: از بچه ها و بازیکنان علاوه بر 
خداحافظــی خواهش کردم که به خاطر مشــهد و مــردم، تمرین کنند. 
مخالــف اعتصابم چون دودش در چشــم بازیکن و هوادار می رود. بازیکن 
اعتمــاد نمی کند چون مذاکره کرده و می بیند که همه جوره زیر توافق ها 
زده اند. از بازیکنانم عذرخواهی کردم که به اعتبار من به مشهد آمدند و 2 
ســاله قرارداد بستند. من مربی این تیم بودم و آدم کسی نبودم، امیدوارم 
آقایان صداقت را ســرلوحه کار خود قرار دهند و اینگونه نباشــد که ابتدا 
ارواح زنده و مرده شان را قسم بدهند و بگویند ما در جریان نبودیم اما بعد 

معلوم شود که دروغ می گویند!
وی در خصوص احتمال شــکایت از شهرخودرو گفت: آنها ثابت کردند 
که آدم های کوچکی هســتند و برای من مردند. واقعا برخی افراد آدم های 
کوچکی هســتند. من از فوتبال شهرم شکایت نمی کنم و کاری نمی کنم 

که به تعلیق برسد.

ازفوتبالشهرمشکایتنمیکنم



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : محمد رضا خانمحمدی 
زهرا جعفری ،سیدمحمد قیصری 

فاطمه صغری حجازی امیری، محمود 
رضایی، الهه آذری

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش       |  توزیع : نشر گستر 

وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
ک

زی
عزی

ی 
هد

ز:م
رو

ن 
تو

ار
  ک

 شنبه 1400/08/08-شماره 1222    اذان صبح 04:56:22    طلوع آفتاب06:21:10     اذان ظهر11:48:43     غروب آفتاب17:15:11     اذان مغر ب 17:34:33     نیمه شب 00:23:05     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
27.760   ق

 32.210

 38.120
  7.560

 3.020
 11.910.000
 11.620.000
 6.150.000
 3.600.000
2.260.000

اختیار لغو یا اجرای دورکاری کارمندان به مدیران دستگاه ها واگذار شداختیار لغو یا اجرای دورکاری کارمندان به مدیران دستگاه ها واگذار شد

فناوریفناوری
 اولین ربات متفکر دنیا ساخته شد

محققان در مطالعه اخیرشــان موفق به توســعه نخستین ربات متفکر 
دنیا شده اند.

 به نقل از ایندیپندنت، محققان دانشگاه توکیو ژاپن در مطالعه اخیرشان 
موفق به توسعه نخستین ربات متفکر دنیا شده اند که می تواند دیوارها و موانع 
را دور بزند.این ربات مجهز به نورون هایی مانند مغز است؛ محققان به منظور 
آنکه به ربات آموزش دهند همانند انسان ها فکر کند، این کار را انجام داده اند.

به گفته محققان، تکنیکی به نام »محاسبات مخزن فیزیکی« به آن امکان 
می دهد امواج مغزی را درک کند و موانع را دور بزند. هیروکازو تاکاهاشــی 
یکی از نویســندگان این مقاله گفت: »این سلول های عصبی یا نورون ها از 
ســلول های زنده رشد کرده اند. آنها به عنوان مخزن فیزیکی کامپیوتر برای 

ساخت سیگنال های منسجم عمل کردند.
 هنگامی که این نورون های مصنوعی به صورت الکتریکی تحریک شدند، 
دســتگاه با موفقیت به هدف خود رسید و حرکت کرد. نویسنده این مقاله 
می گوید: »کار ما اثبات این مفهوم بود که بافت مغز می تواند به عنوان یک 

مخزن فیزیکی استفاده شود«.

 وزارت امور خارجه آمریکا دفتر فضای ســایبری تأسیس 
می كند

وزارت خارجه آمریکا از تاســیس دفتر فضای سایبری و سیاست گذاری 
دیجیتال به علت حملات هکری فزاینده به زیرساخت های این کشور خبر 
داده اســت. به نقل از رویترز، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در 
این مورد گفته است: قرار است یکی از افراد مورد تایید سنای آمریکا مدیریت 
این دفتر را بر عهده بگیرد.هکرها در ســال های اخیر بارها به سازمان های 
دولتی و شرکت های خصوصی در آمریکا حمله کرده و اسناد حساسی را به 
سرقت برده اند. این مساله موجب نگرانی فزاینده دولت آمریکا شده است.

یکــی از این حملات به خطــوط انتقال انرژی کولونیــال باعث کمبود 
ســوخت در شــرق آمریکا شــد. هکرها با حمله به یک شــرکت مدیریت 
محصولات کشــاورزی روند برداشــت و ذخیره سازی این محصولات را نیز 
مختل کردند. بر اساس برآوردهای وزارت خزانه داری آمریکا تنها در شش 
ماهه ابتدایی ســال ۲۰۲۱ بیــش از ۵۹۰ میلیون دلار باج بابت آزاد کردن 
داده های دیجیتال قفل شــده با استفاده از باج افزارها پرداخت شده است.

وزارت خارجه آمریکا همچنین از انتخاب یک نمایده ویژه در حوزه فناوری 
های حیاتی و نوظهور خبر داده تا بتواند دستور کار دیپلماتیک خود را در 

حوزه فناوری به پیش ببرد.

 واكسن تقویتی آخرین راه حل كنترل كرونا نیست
کارشناس ارشد برنامه ایمن سازی در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
های چین گفت: تزریق دز سوم واکسن به افراد با واکسن های تقویت کننده 

کووید ۱۹ گزینه نهایی کنترل کرونا در چین نخواهد بود.
 به نقل از ســی جی تی ان، وانگ هوآکینگ، کارشناس ارشد برنامه ایمن 
ســازی در مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های چین )CDC( در یک 
کنفرانس مطبوعاتی به رســانه ها گفت:  تزریق دز ســوم واکسن به افراد با 
واکســن های تقویت کننده کووید ۱۹ گزینــه نهایی کنترل کرونا در چین 
نخواهد بود.می فنگ، ســخنگوی کمیسیون ملی بهداشت نیز گفته است: 
خطر فزاینده ای وجود دارد که شــیوع بیماری کووید ۱۹ با موارد فصلی و 
با توجه به نوع دلتا که بســیار قابل انتقال اســت، گسترش بیشتری داشته 
باشد. مقامات، برگزاری سفرها در مناطقی که بیشتر در معرض خطر ویروس 
هستند را ممنوع و برخی از خدمات مسافرتی این مناطق نیز تعلیق شدند.

بر اســاس مطالعات و نیازهای مهار بیماری همه گیر، چین واکسن های 
تقویت کننده را ارائه کرده اســت؛ افراد ۱۸ ســال و بالاتر که دوره کامل 
واکســن های ســینوفارم، ســینوواک یا کان ســینو را به مدت شش ماه 
گذرانده اند، واجد شــرایط دریافت واکســن هستند؛ اما نکته قابل ملاحظه 
این اســت که با توجه به محدودیت های واکسن، به صورت مکرر نمی توان 
دز تقویت کننده را به افراد تقویت کرد.کارشــناس ارشد برنامه ایمن سازی 
در مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های چین )CDC( با اشاره به اینکه 
واکسن ها جدید هســتند و از راه های فنی مختلفی استفاده می کنند، زیرا 
این بیماری هنوز در حال ظهور و به شدت عفونی است، گفت: برای تعیین 
روش بهینه واکسیناسیون به تحقیقات و بحث های زیادی نیاز است. با این 
حال، تعداد  دفعاتی که می توان  دز توقیت کننده تزریق کرد محدود است.

وانگ هوآکینگ می گوید: »واکســنی ایده آل واکسنی است که انتظار داریم 
پس از واکسیناسیون کامل، اثر محافظتی طولانی مدت داشته باشد«.

وی در پایــان گفت : امیدواریم در آینده واکســن های بهتر و روش های 
واکسیناسیون بهتری برای دستیابی به حفاظت قوی و بهتر از مردم وجود 

داشته باشد.

 دز سوم واكسن كرونا باید مشابه باشد
گروه مشــاوره استراتژیک متخصصان ایمن سازی تحت سازمان جهانی 
بهداشت توصیه می کند برای دریافت دز تقویت کننده افراد از واکسن هایی 

با فناوری مشابه آنچه که قبلًا دریافت کرده اند، استفاده کنند.
 بــه نقل از ســی جی تی ان، وانگ هوآکینگ، کارشــناس ارشــد برنامه 
ایمن ســازی در مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین گفت: گروه 
مشــاوره استراتژیک متخصصان ایمن سازی تحت سازمان جهانی بهداشت 
توصیه می کند برای دریافت دز تقویت کننده افراد از واکسن هایی با فناوری 

مشابه آنچه که قبلًا دریافت کرده اند، استفاده کند.
 مقامات بهداشتی چین با توجه به روند افزایشی شیوع بیماری همه گیر 
کووید ۱۹ اظهار کردند: همه مناطق باید نظارت خود را افزایش داده و سفرها 
را نیز کنترل کنند.چین در حال حاضر همین اســتراتژی را اتخاذ می کند؛ 
به عنوان مثال، اگر دو دز اول یک واکسن غیرفعال باشد، دوز سوم نیز باید 
غیرفعال تزریق شود.کارشــناس ارشد برنامه ایمن سازی در مرکز کنترل و 
پیشــگیری از بیماری های چین توضیح داد که توصیه ها در مورد استراتژی 
ترکیب و تطبیق برای دز تقویت کننده - با استفاده از دزهایی با مسیرهای 

فنی مختلف  به مطالعات و شواهد بیشتری بستگی دارد.
واکســن کوویــد ۱۹ جایگزیــن  وی همچنیــن هشــدار داد کــه 
 واکســن آنفلوانــزا نیســت و فاصلــه ۱۴ روزه بین تزریق دو دز واکســن 

توصیه می شود.

 كشف نخستین سیاره خارج از كهکشان راه شیری
ناسا نخستین سیاره خارج از کهکشان راه شیری را با فاصله ۲۸ میلیون 

سال نوری رصد کرده است.
 به نقل از ســی جی تی ان، اداره کل ملی هوانوردی و فضا، ناسا نخستین 
سیاره خارج از کهکشان راه شیری را با فاصله ۲۸ میلیون سال نوری رصد 
کرده اســت. سیاره ی فراخورشیدی »M۵۱«، به دور یک منظومه دوگانه به 
نام »ULS-M۵۱-۱« می چرخد؛ این منظومه دارای یک سیاهچاله یا ستاره 
نوترونی به همراه یک ستاره است که جرم آن ۲۰ برابر از خورشید ما بیشتر 
است.  کارشناسان می گویند: »در صورت تأیید ، جهان هزاران بار دورتر از 
بسیاری از سیارات فراخورشیدی است که تاکنون در کهکشان خود یافته ایم«.

دانشمندان  این رصد را با استفاده از رصدخانه اشعه ایکس چاندرا ناسا و 
با استفاده از تکنیک هایی که می تواند به جستجوی جهان های دیگر کمک 
کند، انجام داده اند.تا به حال، هر سیاره فراخورشیدی احتمالی که پیدا شده 
اســت در کهکشان راه شــیری بوده است؛ یعنی تقریباً همه آنها کمتر از 3 

هزار سال نوری از زمین فاصله دارند.

 افزایش موارد ابتلای انسانی به آنفلوآنزای پرندگان
کارشناسان می گویند:افزایش موارد ابتلای انسانی به آنفلوآنزای پرندگان 

در چین، نشان دهنده خطر تغییر سریع سویه هاست.
به نقل از رویترز، کارشناســان می گویند:افزایش موارد ابتلای انسانی به 

آنفلوآنزای پرندگان در چین، نشان دهنده خطر تغییر سریع سویه هاست.
افزایش تعداد مبتلایان به آنفلوآنزای پرندگان در چین در ســال جاری 
نگرانی هایی را در میان کارشناسان ایجاد کرده و به گفته آنها به نظر می رسد 
گونه ای که قبلًا در گردش بود تغییر کرده و شاید برای مردم مسری تر باشد.

چین در سال ۲۰۲۱ به سازمان جهانی بهداشت )WHO( ۲۱ مورد عفونت 
انسانی را با زیرگروه H۵N۶ آنفولانزای پرندگان گزارش کرده است، در حالی 

که این رقم در سال گذشته تنها ۵ مورد بود.
اگرچه این تعداد بســیار کمتر از صدها مورد آلوده به H۷N۹ در ســال 
۲۰۱۷ اســت، اما این عفونت ها جدی است و بســیاری را به شدت بیمار 
کرده؛ ضمن اینکه ۶ نفر در اثر ابتلا به اینوع جان خود را از دست داده اند.

سازمان جهانی بهداشت گفته که بیشتر موارد در تماس با طیور بوده و 
هیچ مورد تایید شده ای از انتقال انسان به انسان وجود ندارد.

مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های چین )CDC( نمی تواند در مورد 
افزایش موارد H۵N۶ در انســان اظهار نظر کند. با این حال، مطالعه ای که 
ماه گذشته در وب ســایت be منتشر شد، بیانگر آن بود که »تنوع فزاینده 
ژنتیکی و توزیع جغرافیایــی« H۵N۶ یک تهدید جدی برای صنعت طیور 

و سلامت انسان است.

 جف بزوس ایستگاه فضایی می سازد
مالک شرکت »بلو اوریجین« اعلام کرد که قصد دارد یک ایستگاه فضایی 

با ظرفیت ۱۰ نفر به فضا بفرستد.
 به نقل از بی بی ســی، جف بزوس، مالک شــرکت »بلو اوریجین« اعلام 

کرد که قصد دارد یک ایستگاه فضایی با ظرفیت ۱۰ نفر به فضا بفرستد.
بلو اوریجین با همکاری ســیرا اســپیس و بوئینگ به ساخت ایستگاهی 
به نام »Orbital Reef« مشــغول خواهد شــد که برخــی تجهیزات فنی و 
خدمات آن توسط شرکت »Redwire Space« ،»Genesis Engineering« و 
دانشگاه آریزونا تامین می شوند.این ایستگاه، سومین ایستگاه فضایی تجاری 
 Voyager اســت که توسط شرکت های خصوصی ســاخته می شود. پیش تر
Space، لاکهیــد مارتین و Nanoracks اعلام کرده بودند که می خواهند در 
ســال ۲۰۲۷ ایستگاهی به مدار بفرســتد. شرکت Axiom Space هم قصد 
ساخت یک ایستگاه فضایی مستقل را دارد.برنت شروود، مدیر ارشد توسعه 
پیشرفته شــرکت بلو اوریجین می گوید: »بیش از ۶۰ سال است که ناسا و 
سایر آژانس های فضایی پروازهای فضایی مداری و سکونت فضایی را توسعه 
داده اند و ما را برای کسب وکار تجاری در این دهه آماده کرده اند«.وی ادامه 
داد: ما دسترسی را گسترش و هزینه ها را کاهش خواهیم داد و تمام خدمات 
و امکانات مورد نیاز برای عادی سازی پرواز فضایی را ارائه خواهیم کرد.این 
پایگاه خصوصی یکی از چندین مورد برنامه ریزی شده در سال های آینده 
است؛ پایداری ایســتگاه فضایی بین المللی توسط ناسا و پس از پایان دهه 
کنونی بررسی می شود.ایســتگاه فضایی بین المللی در سال ۲۰۱۱ تکمیل 
شــد و مدت ها نماد همکاری فضایی ایالات متحده و روسیه بوده است. در 
حال حاضر تا سال ۲۰۲۸ ایمن ارزیابی می شود و  بیل نلسون، سناتور سابق 
ایالات متحده و فضانورد پیشــین ناسا و مدیر کنونی سازمان ملی فضایی و 

هوانوردی این کشور گفته، امیدوار است.

 ماده هوشمندی كه در یک دقیقه گرم و سرد می شود!
پژوهشــگران آمریکایی، ماده هوشمندی ابداع کرده اند که می تواند طی 
یک یا دو دقیقه گرم و سرد شود. به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه دوک، 
هر کسی که تاکنون خودروی خود را در یک تابستان داغ زیر نور خورشید 
پارک کرده باشــد، می داند که شیشــه های خودرو در وارد کردن نور خوب 

عمل می کنند اما عملکرد بدی در بیرون فرستادن گرما دارند.
مهندسان »دانشگاه دوک«)Duke University( آمریکا، فناوری هوشمندی 
ابداع کرده اند که با یک حرکت می تواند گرما را از نور خورشــید به دســت 
بیاورد یا امکان خنک شدن را برای یک جسم فراهم کند. این ماده مبتنی 
بر فناوری الکتروکرومیک است و با به کار گرفتن الکتریسیته می تواند رنگ 
و میزان شــفافیت را تغییر دهد.»پو چون هسو«)Po-Chun Hsu(، استادیار 
مهندسی مکانیک و علوم مواد دانشگاه دوک و از پژوهشگران این پروژه گفت: 
ما نخســتین نمونه از یک ابزار الکتروکرومیک را نشان داده ایم که می تواند 
عملکرد خوبی در تغییر میان گرمای خورشیدی و سرمای تابشی داشته باشد.

پنجره های هوشمند ساخته شده از شیشه الکتروکرومیک، یک فناوری 
نسبتا جدید است که از یک واکنش الکتروکرومیک استفاده می کند تا شیشه 
را از حالت شــفاف به حالت مات تغییر دهد و آن را در یک چشــم بر هم 
زدن دوباره به حالت ابتدایی خود بازگرداند. اگرچه روش های بسیاری برای 
ابداع این فناوری وجود دارد اما همه آنها، فشــرده کردن یک ماده واکنشی 
الکتریکی میان دو لایه نازک الکترود و عبور جریان الکتریکی بین لایه ها را 
شامل می شوند. دستیابی به این ترفند برای نور مرئی به اندازه کافی دشوار 
است اما زمانی که نور مادون قرمز میانی به کار برود، دشوارتر هم می شود.

معــاون وزیر علــوم و فناوری فیلیپیــن اعلام کرد: آزمایــش ترکیبی از 
واکســن های کرونا در این هفته آغاز می شــود تا اثربخشی بیشتر واکسن ها با 

این روش بررسی شود.
 به نقل از رویترز، روونا گوارا، معاون وزیر علوم و فناوری فیلیپین اعلام کرد: 
آزمایش ترکیبی از واکســن های کرونا در این هفته آغاز می شود تا اثربخشی 

بیشتر واکسن ها با این روش بررسی شود.
در صورت موفقیت آمیز بودن روش ترکیبی امکان بازگشایی بیشتر اقتصاد 

فراهم می شود.
معاون وزیر علوم و فناوری فیلیپین به ایســتگاه رادیویی »DZMM« گفت: 
دولت حداکثر ۱۵۰۰ فرد واکسینه نشده را برای آزمایش هایی که شامل مخلوط 

کردن واکسن  سینوواک چین با سایر برندها می شود را استخدام می کند.
وی یادآور شد: »ما باید بدانیم بهترین ترکیب واکسن  کدام است«.

فیلیپیــن بــا نزدیک به ۲.۸ میلیون مورد ابتلا بــه کووید ۱۹ و تقریباً ۴۲ 
هزار مرگ و میر، دومین کشور از نظر آلودگی و تلفات کرونا در جنوب شرقی 

آسیا است.

ناسا اولین نمونه سیارک ریوگو را دریافت کرده که توسط فضاپیمای هایابوسا 
۲ آژانس اکتشافات هوافضای ژاپن به زمین بازگردانده شده است.

 ناسا در ژوئن ۲۰۲۱ اولین نمونه سیارک ریوگو را دریافت کرد که در دسامبر 
 )JAXA( ۲۰۲۰ توســط فضاپیمای هایابوسا ۲ آژانس اکتشافات هوافضای ژاپن

به زمین بازگردانده شده است.
سیارک ۱۶۲۱۷3 ریوگو  یک سیارک آپولو است که این سیارک از نوع نادر 
طیفی Cg، یعنی داشتن کیفیت هر دو نوع سیارک نوع C و سیارک نوع G است.

 مایک زولنســکی به عنوان معاون گروه فرعی کانی شناسی-پترولوژی برای 
تلاش های آنالیز اولیه، یکی از اولین دانشــمندانی بود که نمونه را برای تعیین 
ماهیت اولیه آن بررســی کرد. در کنار زولنسکی، جانگمی هان، از بخش علوم 
تحقیقات و اکتشــاف اختر مواد و جیمز مارتینز از بخش مهندســی سازه در 
مرکز فضایی جانســون ناسا در هیوستون برای تکمیل بررسی نمونه با یکدیگر 

همکاری کردند.
تجزیه و تحلیل نمونه در یکی از آزمایشــگاه بخش مهندســی سازه مرکز 

فضایی جانسون انجام شد.
در مطالعه ای که سال گذشته در مجله »Science« منتشر شد، پژوهشگران 
تیم فضاپیمای هایابوســا ۲ از مشــاهدات خود در مورد فرایند نمونه برداری از 
سطح این سیارک گزارشی ارائه و در آن اعلام کردند که چه اندازه گیری هایی 

از سطح ریوگو می تواند به ما در درک تکامل آن کمک کند. 

آزمایشات ترکیبی واکسن در فیلیپین

نخستین نمونه از سیارک ریوگو

همکاری جاسوسی و اطلاعاتی آمازون با انگلیس
نهادهای اطلاعاتی انگلیس قراردادی را با آمازون برای اســتفاده از خدمات 
کلود این شــرکت منعقد کرده اند. انگلیس امیدوار اســت از این طریق فعالیت 

های جاسوسی خود را سرعت ببخشد.
 به نقل از تک اکســپلور، قرارداد یادشده به طور مخفیانه امضا شده و ارزش 

آن بین ۵۰۰ میلیون پوند تا یک میلیارد پوند برآورد شده است.
رهبــری اجرای این قرارداد بر عهده ســتاد ارتباطات دولت انگلیس خواهد 
بود که قصد دارد دسترسی ایمن سازمان های اطلاعاتی انگلیس را به خدمات 
یارانش ابری یا کلود ممکن کند. ظاهرا بعد از بررســی های گسترده این جمع 

بندی حاصل شده که خدمات کلود آمازون بر رقبا برتری دارد.
از جمله ســازمان های تحت پوشش این قرارداد می توان به MI5، سرویس 
امنیتی داخلی انگلیس و MI6 اشاره کرد. همچنین برخی سازمان های دیگر دولتی 
انگلیس هم از این خدمات بهره مند می شوند، اما خود آمازون حق دسترسی به 
این داده ها را ندارد. دولت انگلیس از هرگونه اظهارنظر در این زمینه خودداری 
کرده است.سخنگوی رسمی بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس در این مورد 
به خبرنگاران گفت: »ما برای دهه ها از فناوری بخش خصوصی در برنامه های 

امنیت ملی استفاده کرده ایم تا کشور را ایمن نگه داریم.«
اســتفاده از خدمات کلود به سازمان های جاسوسی انگلیس امکان می دهد 
حجم زیادی از داده ها را زنده و قابل دســترس نگه دارند و بتوانند به ســرعت 
در آنها جستجو کنند. احتمالا برای ارائه این خدمات تاسیسات جدیدی توسط 

آمازون برپا خواهد شد.

رئیس واحد سیاست عمومی تیک تاک در قاره آمریکا، اولین مدیر اجرایی این 
شرکت است که در کنگره حاضر شد و در جمع اعضای کمیته فرعی بازرگانی سنا 
شهادت داد.به نقل از رویترز، نمایندگان حاضر در این نشست در مورد رویه های 

تیک تاک اظهار نگرانی کرده و مدعی شدند این شرکت که در مالکیت موسسه 
چینی بایت دنس اســت، اطلاعات کاربران آمریکایی را به چین منتقل می کند. 

تیک تاک رقیبان قدرتمندی مانند یوتیوب و اسنپ چت هم دارد.
نمایندگاه کنگره می گویند این شبکه های اجتماعی الگوریتم هایی دارند که 
می تواند برای جوانان خطرناک باشد. مایکل بکرمن، رئیس واحد سیاست عمومی  
تیک تاک در قاره آمریکا، اولین مدیر اجرایی این شرکت است که در کنگره حاضر 
شــد و در جمع اعضای کمیته فرعی بازرگانی سنا شهادت داد. جمهوری خواهان 
بکرمن را به خاطر نگرانی های مربوط به نحوه نظارت تیک تاک بر داده های کاربران 

این برنامه تحت فشار قرار دادند.
مارشا بلاک برن دیگر نماینده کنگره تصریح کرد نگران جمع آوری اطلاعات 
صوتی و موقعیت مکانی کاربران اســت و بیــم دارد دولت چین به این اطلاعات 
دسترسی داشته باشد. در مقابل بکرمن تصریح کرد ما این اطلاعات را در اختیار 
دولت چین قرار نمی دهیم. پیش از این در دولت ترامپ نیز نگرانی هایی در این 

زمینه مطرح شده بود.

 بررسی نگرانی ها نسبت به تیک تاک در کنگره آمریکا

امام صادق ) ع ( 
هر گاه به خانه ات وارد 
شدی ، بگو : »بسم الّل و بالّل 
« و بر خانواده ات سلام كن 
، و اگر كسی در خانه نبود 
، بگو : »به نام خداوند ، و 
درود بر پیامبر او و خاندانش 
، و سلام بر ما و بندگان 
صالح خداوند !« . اگر این را 
گفتی ، شیطان از خانه ات 
می گریزد .
مشکاة الأنوار : ص 341 ح 1093

کشــورهای اروپای شرقی کمترین میزان واکسیناسیون را در بین کشورهای 
اروپایی داشته اند و کمتر از نصف جمعیت آن ها تا کنون یک دز از واکسن کوید-۱۹ 
را دریافت کرده اند. به نقل از رویترز آمار مبتلایان به ویروس کرونا در کشورهای 

اروپای شــرقی در روز یکشــنبه از مرز ۲۰ میلیون نفر عبور کرد. این منطقه از 
ابتدای فراگیری گسترده ترین شــیوع خود را تجربه کرده است و تلاش دولت ها 

برای واکسیناسیون با تاخیر همراه بوده است.
کشورهای این ناحیه کمترین میزان واکسیناسیون را در بین کشورهای اروپایی 
داشــته اند و کمتر از نصف جمعیت آن ها تا کنون یک دز از واکسن کوید-۱۹ را 

دریافت کرده اند.
کشور مجارستان با واکسیناسیون ۶۲ درصدی با دریافت حداقل یک دز، بالاترین 
میزان واکسیناسیون و کشور اوکراین با واکسیناسیون ۱۹ درصد از جمعیت خود 
که یک دز را دریافت نموده اند، کمترین میزان واکسیناسیون را در بین کشورهای 

منطقه اروپای شرقی داشته اند.
آمار مبتلایان جدید در حال افزایش اســت و میانگین ۸3،۷۰۰  ابتلا در روز، 
بالاترین آمار از ماه نوامبر سال گذشته بوده است. علی رغم اینکه کشورهای اروپای 
شرقی تنها ۴ درصد از جمعیت جهان را تشکیل می دهند، ۲۰ درصد از کل مبتلایان 

جدید به کوید-۱۹ در سراسر جهان مربوط به این منطقه می شود.

موج جدید ابتلا در اروپای شرقی به علت ضعف واکسیناسیون
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